
 

íloha . 1 – Specifikace smlouvy                                                                                      

                           Strana 1           

 

1 POPIS NABÍZENÉHO PLN NÍ VE EJNÉ ZAKÁZKY 
 

Nabízené pln ní bude Dodavatel poskytovat bez využití subdodavatel .  

1.1 Shrnutí nabídky 
 

V následující tabulce je uvedeno shrnutí (vý et) pln ní základních požadavk  zadavatele 
kladených na realizaci „Registr IKP“ podle zadávací dokumentace. V tabulce je pro každý 
požadavek uveden odkaz do zadávací dokumentace (pokud není uvedeno jinak, jde o 

ílohu „Funk ní specifikace“) a odkaz do konkrétní kapitoly/podkapitoly nabídky 
uchaze e. 

 

ID 
Požadavek 
 Zadavatele 

Základní popis 
Odkaz 

Zadávací 
dokumentace 

Odkaz na 
kapitolu/podk

apitolu 
Uchaze e 

1 Datová 
základna 
IKP, 
Nahlížení na 
IKP 

Vybudování datové základny registru IKP, 
aplika ní a prezenta ní vrstvy pro 
provád ní aktivních operací a následné 
zobrazování dat konkrétního konta 
pojišt nce.  
Možnost p ístupu p es zadané R /E P 
nebo z hromadného výpisu kont.  

etn  zobrazování informací o NP, IVK, 
IOLDP, pobírání d chodu.  
Klasifikace kont. 
Podpora VIP. 

Funk ní 
specifikace 
3.1.1 
 

1.2.3 
1.3.2.1.1 

2 Nástroj pro 
hromadnou 
práci s konty 

Universální nástroj pro hromadnou práci s 
konty s možnostmi  
- vyhledávání kont dle dostupných 

kritérií 
- uložení vyhledávacích podmínek pro 

pozd jší využití 
o tisk seznamu kont spl ujících 

zadaná kritéria 
o hromadná oprava UIP 

Funk ní 
specifikace 
3.2.1, odst. 2 
3.2.4, odst. 1 
3.2.4, odst. 
2, bod 4 

1.3.2.1.1 



 Strana 2           

                                     

ID 
Požadavek 
 Zadavatele 

Základní popis 
Odkaz 

Zadávací 
dokumentace 

Odkaz na 
kapitolu/podk

apitolu 
Uchaze e 

o hromadné p ešet ení UI45_INP 
o hromadné automatizované 

sestavení IVK 
o hromadný tisk a odeslání IVK 
o statistiky kont 

V seznamu kont lze proklikem vybrané 
položky p ejít na detail konta konkrétního 

ípadu. 
3 Automatizov

ané 
sestavování 
IVK 

ízení a správa automatizovaného 
sestavení IVK u kont, které spl ují 
definované podmínky. 
Integrace na související služby pro uložení 
výpisu do DB_IVK, v etn  zajišt ní 
komunikace se systémem PReS v p ípad  
požadavku na zajišt ní odeslání výpisu 
pojišt nc m. 

Funk ní 
specifikace 
3.2.1, odst. 5 
3.2.4, odst. 2 
3.2.4, odst. 3 

1.3.2.1.1 
1.3.2.1.2 

4 Zakládání 
požadavk  
ve Worku 

Možnost vytvá ení požadavk  Work pro 
zajišt ní opravných zpracování podle 
pokyn  uživatel  registru IKP. Lze 
vyvolávat jednotliv  na konkrétní p ípad, 
nebo hromadn  na vybranou množinu 

ípad . 
Integrace se službami WORK  

etn  automatického generování 
požadavk  do Work v návaznosti 
provád ní pr žných aktualizací kont. 

Funk ní 
specifikace 
3.2.1, odst. 4 
3.2.3 
3.2.2 

1.3.2.1.1 
1.3.4.3 

5 Sestavy 
spojené s 
pr žným 
automatizov
aným 
vytvá ením 
požadavk  
do WORK 

Dostupnost sestav, které shrnují stav 
aktualizovaných kont a sestav, které 
ur ují, která konta jsou/nejsou 

edm tem pr žných aktualizací. 

Funk ní 
specifikace 
3.2.2 

1.3.2.1.1 
1.3.4.3 

6 Nepokrytá 
doba 
pojišt ní 

Sledování a evidence atributu Nepokrytá 
doba pojišt ní u konta p ípadu.  
Možnost využití tohoto kritéria (v etn  
parametru délky nepokryté doby pojišt ní) 

i hromadné práci s konty a všech 

Funk ní 
specifikace 
3.2.1, odst. 6 
3.2.4, odst. 2 

1.3.2.1.1 
 



 Strana 3           

                                     

ID 
Požadavek 
 Zadavatele 

Základní popis 
Odkaz 

Zadávací 
dokumentace 

Odkaz na 
kapitolu/podk

apitolu 
Uchaze e 

ípadných návazných hromadných akcí a 
statistik. 

7 Hromadný 
tisk IVK 
(PReS) 

Podpora zajišt ní hromadného tisku a 
odeslání p ipravených výpis  s využitím 
integra ních vazeb na systémy IVK, PReS.  
Sou ástí je získání pot ebných dat (adresní 
údaje, sestavený výpis), provedení 

ípadných dodate ných kontrol (nap . 
ov ení úmrtí) a ízení integrace se 
systémy IVK a PReS. 

ízení provedení – sledování pr hu a 
výsledku, dostupnost p ehledu výsledk  
zpracování za skupinu požadavk . 

Funk ní 
specifikace 
3.2.1 odst. 7 
3.2.4, odst. 
2, bod 4 

1.3.2.1.1 
1.3.4.2 

8 Statistiky Statistiky shrnující aktuální i historické 
informace o stavu kont a po tu kont 
pojišt nc  ve vztahu ke kritériím 
dostupným v registru IVK, v etn  vazby na 
stav nárokových podklad . 

3.2.1, odst. 1 1.3.2.1.1 
 

9 Podpora 
uživatelskýc
h rolí 

Podpora uživatelských rolí v systému AAA 
(p edpokládá se Prohlíže , Statistik, Work, 
Generování IVK, Odesílání IVK, Audit). 

Funk ní 
specifikace 
3.2.1, odst. 9 

1.3.2.1.1 
 

10 Audit 
operací 

Pr žné udržování informací o 
ístupech a akcích provád ných uživateli 

APV IKP v rozsahu: uživatel, typ operace, 
datum a as. Zp ístupn ní t chto auditních 
údaj  pov eným pracovník m, podpora 
vyhledávání, t íd ní, tisku. 

Funk ní 
specifikace 
3.1.1, odst. 7 
3.2.1, odst. 8 
Technické 
požadavky 
Kapitola 2. 

1.3.2.1.1 
 

11 Sledování 
zm n v 
okolních 
systémech - 
KE 

Aktualizace konta na základ  zm n v 
systému KE (v rozsahu zm n R /E P, 
úmrtí osoby) 

Funk ní 
specifikace 
3.1.2 

1.3.4.4 

12 Sledování 
zm n v 
okolních 
systémech - 
INP 

Aktualizace konta na základ  zm n v 
systému INP (zejména nov  p íchozí 
doklady, zm ny atribut  doklad , zm na 
obsahu JDV). 

Funk ní 
specifikace 
3.1.2 

1.3.4.1 



 Strana 4           

                                     

ID 
Požadavek 
 Zadavatele 

Základní popis 
Odkaz 

Zadávací 
dokumentace 

Odkaz na 
kapitolu/podk

apitolu 
Uchaze e 

13 Sledování 
zm n v 
okolních 
systémech – 
IVK 

Aktualizace konta na základ  zm n v 
systému IVK (zejména vytvo ení a odeslání 
nového IVK/IOLDP). 

Funk ní 
specifikace 
3.1.2 

1.3.4.2 

14 Sledování 
zm n v 
okolních 
systémech - 
DA 

Aktualizace konta na základ  zm n v 
systému pro sledování DA (zejména 

ír stky a zániky d chod , dostupnost 
dob v SRD-A). 

Funk ní 
specifikace 
3.1.2 

1.3.4.5 

15 Prvotní 
napln ní IKP 

Prvotní iniciace dat na základ  údaj  
z integrovaných systém . Pro založení 
konta pojišt nce v Registru IKP je 
rozhodné, zda je pro jeho R /E P v 
DB_INP p ítomen alespo  jeden NP. 

Funk ní 
specifikace 
3.1.3 

1.3.3.3 

16 Podpora 
historie 

Zm ny dat v Registru IKP jsou 
zaznamenávány do historické ásti 
databáze. 

Funk ní 
specifikace 
3.1.1, odst. 6 

1.3.3 

17 Historizace 
údaj  

Systém musí umož ovat historizaci údaj  
a práci s historií. 

Technické 
požadavky 
Kapitola 2. 

1.3.3 

18 Práce s daty 
v dlouhých 
transakcích 

Systém musí umož ovat práci v dlouhých 
transakcích – tj. umožnit modifikaci dat ve 
speciálních dlouhotrvajících transakcích za 

elem p ípravy, validace a verifikace 
budoucí vrze dat. Systém musí umožnit 
schválení dlouhé transakce a promítnutí 
zm n do hlavní verze dat. 

Technické 
požadavky 
Kapitola 2. 

1.3.3 

19 Komunikace 
s ostatními 
systémy 
pomocí 
sb rnice 

Zadavatel preferuje komunikaci IKP 
s ostatními systémy pomocí integra ní 
sb rnice 

Technické 
požadavky 
Kapitola 2. 

1.3.4.6 

20 Preferované 
technologie 

Dodávaný systém jako celek i technologie 
použité pro integraci musí odpovídat 
standard m IKT definovaným pro 
prost edí Zadavatele. 

Technické 
požadavky 
Kapitola 3. 

1.3.2.1.4 

21 Dodávka t í Zadavatel vyžaduje dodávku t í prost edí: Technické 
1.3.2.1.4 



 Strana 5           

                                     

ID 
Požadavek 
 Zadavatele 

Základní popis 
Odkaz 

Zadávací 
dokumentace 

Odkaz na 
kapitolu/podk

apitolu 
Uchaze e 

prost edí - Produk ní 
- Integra ní 
- Školící/testovací 

požadavky 
Kapitola 4. 

 

21 Technicko-
provozní 
parametry 
ešení  

Tecniko-provozní parametry ešení Funk ní 
specifikace 
Kapitola 4.2. 

1.3.2.1.4 
 

1.2 Funk ní specifikace ešení 
Hlavním p ínosem tohoto projektu je zavedení mechanism , které povedou k vyšší 
automatizaci konsolidace kont pojišt nc  a umožní referent m správy údajové základny 
transparentn jší pohled na aktuální stav jednotlivých kont. 

Dalšími p ínosy automatizované konsolidace kont pojišt nc  jsou 

 zkrácení nutné doby pro zpracování konsolidace, ta vychází z automatické 
klasifikace chybných nárokových podklad  (dáno automatickými výb ry chybných 
údaj  z databáze INP). 

 možnost provád t konsolidace s nižšími nároky na personální zajišt ní. 

Z pohledu sou asných informa ních systém  oblasti nárokových podklad  bude registr 
IKP fungovat jako správce metadat jednotlivých nárokových podklad  a s tím souvisejících 
údaj  evidovaných pro konkrétního pojišt nce. 

Po základní dekompozici v cných požadavk  na Registr IKP bude vlastní ešení rozd leno 
do implementace v n kolika systémech: 

 Vytvo ení nového Registru IKP 

 Integrace na okolní systémy v návaznosti na pot eby informa ního zajišt ní 
Registru IKP 

o Integrace na oblast Správy nárokových podklad  DP (INP, IVK) 

o Integrace na oblast Kmenových evidencí (informace o úmrtí) 

o Integrace se zdrojem informací z d chodové agendy (poživatelé d chod ) 

o Integrace se systémem procesního workflow DIGI aplikací (systém WORK) 



 Strana 6           

                                     

Základními rysy ešení Registru IKP je centralizované ešení aplika ní a databázové vrstvy 
s možností využití centralizovaného uživatelského rozhraní.  ešení budou postavena na 
principech t ívrstvé architektury s maximálním využitím obecn  platných standard , 
moderních princip  architektury informa ních systém  a standard  Zadavatele. Použité 
návrhové principy zajistí dostupnost uživatelských funkcí poskytovaných na GUI rozhraní 
nejen úst ednímu pracovišti, ale i ostatním pracovištím v SSZ. 

Veškeré komponenty navrhovaného ešení budou vyvinuty pln  v souladu se standardy 
SSZ. 

. Název souboru Název dokumentu Verze 

1. std_db_060803_v0.91.doc Standard databází 0.91 

2. std_inet_1-10.doc Standard p ipojení k Internetu 1.10 

3. std_pošta_1-00d.doc Standard poštovního systému 
SSZ 1.00 

4. Std_AD_DNS_DHCP_NTP_1-34.pdf  Standard AD DNS DHCP 1.34 

5. Std_AVO1-10.doc  Standard Antivirové  
ochrany 

1.10 

6. Standard systémové konfigurace pracovní stanice 
2.0 

Standard systémové 
konfigurace pracovní stanice 2.00 

7. Std_mgmt_v.0.54.doc  Standard Management 0.54 

8. std_metodikavyvoje_apv_1_0_19.doc  Standard metodiky vývoje 1.0.19 

9. std_pravidlareleasemanagementu_apv_1_2_6.pdf  edávání APV a release 1.2.6 

10. std_net_1-92.doc  Standard sí ové infrastruktury 1.92d 

11. Programatorskekonvence_1_0_17.doc  Programátorské konvence 
.NET 2.0, 3.0. a 3.5 1.0.17 

12. BizTalkDevelopmentStandard.v1.00.doc  Standardy pro tvorbu aplikací 
pro Microsoft BizTalk server 

1.00 

13. AAA_Pozadavky_na_aplikace_7.01.pdf  Požadavky na nové aplikace 
i integraci do AAA portálu 7.01 

14. Standard_pro_tvorbu_skriptu_db_Oracle_0.2.doc  Standard pro tvorbu, 
edávání a spoušt ní 

skript  v databázích Oracle 

0.2 

15. CSSZ_DMS WS_API_DMA_v2 9_100212.doc  API ROZHRANÍ SYSTÉMU 
DMA: WS_API_DMA - 
Standard rozhraní pro 
ukládání dokument  do DMS 

2.9 

16. CSSZ_DU_STD_V011.1.doc  Standard provozu databáze 
Oracle 1.10 

17. std_srv_0.15  Standard systémové 
konfigurace aplika ních 
server  - Standard Image 

0.15 

18. std_PKI.pdf  Standard pro PKI 1.0 



 Strana 7           

                                     

1.2.1 Obecný p ístup k projekt m se za len ním SOA 

 

U projekt , které zahrnují zavedení služeb (v pojetí SOA), je nutno po ítat s riziky, které 
vyplývají ze specifických charakteristik architektury orientované na služby a integrace se 
stávajícími systémy. V následujícím textu uvádíme vybrané klí ové aspekty, které je nutno 
mít  na  z eteli,  spolu  s  p ístupy  k  omezení  nej ast jších  rizik  a  d vod  selhání  SOA  
projekt . Níže uvedené principy a opat ení jsou sou ástí našeho projektového p ístupu k 
realizaci a prvky kontrolních mechanism  kvality projektu. 

Stanovení cíl  projektu zavedení  služeb  –  cílového  stavu  po  dokon ení  projektu.  Zde  je  
situace jednodušší, protože p edm tem projektu není komplexní p epracování 
informa ního systému nebo jeho budování od základ  na zelené louce. Cíle jsou jasn  
stanoveny p edm tem projektu zavedení Registru IKP. P i ur itém zjednodušení se dají 
formulovat jako  

 Vytvo it systém automatizovaného zpracování nárokových podklad  a konsolidace 
kont pojišt nc . 

 Zp ístupnit informace o aktuálním stavu jednotlivých kont. 

Ur ení m ítek úsp šnosti projektu zavedení nových služeb a integrace s p vodním 
informa ním systémem. Pro vlastníky proces , kterých se projekt dotkne nebo je ovlivní, 
musí existovat srozumitelná a m itelná kritéria, jejichž pomocí bude možné vyhodnotit, 
zda se poda ilo naplnit o ekávané cíle a p ínosy. Metriky by m ly být stanoveny p edem a 

ly  by  zahrnovat  jak  finan ní  kritéria  (zisky  respektive  úspory  ze  zavedení  proti  
stávajícímu stavu), tak kvalitativní (nap .: menší po et oprav, stížností, kratší asy na 
vy izování atp.).   

Silná architektura projektu. V rámci projektu, který realizuje ešení založené na službách 
a jejich procesní integraci, je jednou z klí ových aktivit návrh celkové architektury. 
Nezbytným p edpokladem je zpracování procesní analýzy a dekompozice na úrove  
služeb. Sou ástí architektonického návrhu je nejen zpracování modelu nov  vytvá ených 
sou ástí systému, ale i stanovení zp sobu integrace a za len ní do stávající architektury 
informa ního systému organizace, kdy se p edpokládá, že výsledné ešení je sestaveno z 
kombinace existujících aplikací a systému s nov  dopln nými komponentami a službami.  
Architektura musí aktivn  p sobit b hem celého životního cyklu: identifikace pot eb  
analýza požadavk   modelování systému  vývoj  ešení nasazení technologií a 
produkt   monitoring provozu  vyhodnocení parametr   identifikace možností k 
vylepšení / rozvoji. Pro tuto innost využívá portfolio nástroj , standard , metodik, 
referen ních implementací a postup  (best practices). Jednou z kritických aktivit je 
pr žná komunikace architekta p ipravovaného ešení s vlastníky proces , s architektem 



 Strana 8           

                                     

sou asného informa ního systému, se zástupci provozu, se sponzorem projektu, s 
vlastníky dat a dalšími zainteresovanými stranami, zejména pak s managementem IT.  

Správná formulace a pojetí služeb. P inou mnohých problém  v projektech zavedení SOA 
je zúžené chápání služeb. Jejich redukce na technický prost edek integrace a komunikace 
aplikací na úrovni webových služeb. Klí ové je korektní pojetí zejména ze strany garant  
služeb, kte í je budou provozovat a zajiš ovat. Pokud p i zavedení SOA budou p evažovat 
technické aspekty, hrozí, že projekt nenaplní „obchodní“ cíle.  

Vyvážená definice granularity služeb. P i  návrhu  je  t eba  korektn  balancovat  míru  
idané hodnoty služby, hrozící její komplexností, na jedné stran  a znovu-použitelnost 

služby sm ující k jednoduchosti až k primitivnosti. Služby musí být dostate  
univerzální,  aby  je  bylo  možno  využívat  ve  více  procesech,  respektive  v  kompozicích  
služeb, ale na druhou stranu nesmí být p íliš elementární, aby sestavení služeb do 
procesu nebo vytvo ení kompozitní služby nelimitovalo k základnímu návrhu a 
programování aplikace. 

Integrace existujících aplikací. U existujících monolitických aplikací nebo tzv. „aplika ních 
sil“ je nutné provést „inventuru“ disponibilní funkcionality a identifikovat funk nosti ve 
vztahu k proces m, zajiš ovaným organizací, respektive k novým proces m, zavád ných 
projektem. Následn  musí být provedena refaktorizace business funkcí do podoby znovu-
použitelných služeb, poskytujících „obchodní“ hodnotu. Tyto služby je pak možné do 
nov  nasazovaných proces  za lenit vytvo ením adaptér  a p ekryvných modul  
(wrapper). 

Jednozna né definování poskytovatel  a konzument  služeb. Je nutné zd raznit, že 
ur ení poskytovatel  (garant ) služeb, jejich zákazník  a podmínek využití, zde není 
pojímáno z ist  provozního pohledu – ten je pouze nutnou podmínkou fungování.  

 Poskytovatele díl ích služeb je nutno chápat z pohledu koncep ního jako „nositele“ 
nebo „tv rce“ obchodních hodnot, kte í jsou schopni služby rozvíjet a zlepšovat. Z 
toho d vodu by pro služby m li být stanoveni business analytici, kte í detailn  
rozumí jejich p edm tu, podmínkám fungování a poskytovaným hodnotám a to i v 
širším kontextu proces , do nichž je služba za len na.  

Jedním z d ležitých hledisek je i to, že poskytovatelé služeb jsou vlastníci a správci dat a 
proto je jejich úzká spolupráce a zainteresování v projektu rozhodující. 

 Stejn  tak  d ležité  je,  aby  služby  m ly  stanoveny  konzumenty.  Pro  návrh  a  
zavedení  služby  musí  být  stabilní  d vod,  kterým  je  pot eba  vyjád ená  klienty  
služby.  Je  problematické  zavád t  služby,  které  vyplývají  pouze  z  architektury  a  
nebudou mít reálné odb ratele, protože takové jsou asto odsouzeny k zániku. 
Výjimkou m že být pouze technická úrove  daná dekompozicí služeb, ale i zde je 
nutno  obhájit  jejich  existenci  a  p id lit  garanta.  Protože  se  v  t chto  p ípadech  



 Strana 9           

                                     

pohybujeme na technické úrovni, m že jím být IT odd lení.  Klienty služby by však 
nakonec m li být business uživatelé a to alespo  zprost edkovan  p es jiné služby. 

Zavedení prost edk  a postup  pro ízení služeb (SOA/ service governance). Sou ástí 
tohoto procesu není pouze implementace technických nástroj  pro monitorování chodu 
služeb a vyhodnocování provozních záznam . To je pouze nutným p edpokladem.  
Jedním  z  klí ových  prvk  je  stanovení  podmínek  poskytování  jednotlivých  služeb  a  
zejména m ítek pro hodnocení kvality jejich poskytování.  

1.2.2 Popis funkcí a proces  podpory Registru IKP 

 

Oblast správy údajové základny SSZ pat í mezi základní procesní oblasti, které vymezují 
nutné innosti pro zajišt ní výkonu kompetencí související s hlavními agendami 

chodového a nemocenské pojišt ní. 

 

 

Jedním z proces  správy údajové základny je Evidence nárokových podklad , který lze 
rozd lit na následující podprocesy: 

 íjem nárokových podklad  (z vn jších i vnit ních zdroj ) 

 Klasifikace dokladu (identifikace, p azení) 

 Vyt žení datových v t 

 Uplatn ní logických test  

 Konsolidace, opravná zpracování nárokových podklad  

 Sestavení informativního výpisu dob pojišt ní pro pojišt nce 

 Poskytování podklad  pro rozhodování o dávkách d chodového pojišt ní 

 Správa individuálního konta pojišt nce 



 Strana 10           

                                     

V rámci této nabídky bude zajišt na aplika ní podpora n kterých inností podprocesu 
Správy individuálního konta pojišt nce. 

Popis díl ích inností, které jsou sou ástí podprocesu Správa Individuálního konta 
pojišt nce, jsou p edm tem následujících kapitol. 

innosti: 

 Sledování zm n nárokových podklad  

 Manuální zápis požadavk  na opravu kont pojišt nc  

 Sledování zm n údaj  v KE  

 Sledování zm n v d chodové agend  

 Sledování zm n IVK 

 íprava podklad  pro automatizované generování individuálního výpisu dob 
pojišt ní z konta pojišt nce (IVK) 

 Zobrazení dat o konkrétním p ípadu 

 Audit p ístup  a operací v rámci individuálního konta pojišt nce 

 Vytvo ení sestav a statistik na základ  údaj  IKP 

 

innosti mimo IKP, které ovliv ují NP 

 Požadavek na p ípravu NP na základ  žádosti o d chod 

 Požadavek na p ípravu NP na základ  žádosti o IOLDP 

Jedná se požadavky, které jsou zpracovávány v rámci DIGI aplikací a mají p ímý vliv na 
stav nárokových podklad , resp. konsolidaci p íslušných kont pojišt nc . Tyto požadavky 
nejsou  p ímo  ešeny  aplikací  APV  IKP,  nicmén  výsledek  takových  proces  bude  v  IKP  
zaznamenán, protože provedení zm n na úrovni nárokových podklad  bude do IKP 
promítnuto. 

 

1.2.2.1 Automatická aktualizace konta na základ  zm ny nárokových 
podklad   

 

Cíl 
innosti 

Automaticky aktualizovat stav individuálního konta na základ  zm ny 
nárokových podklad  

Popis Na základ  zm ny (dopln ní nového, zneplatn ní, p azení a opravy 
stávajícího) nárokového podkladu jsou údaje o zm  automaticky 



 Strana 11           

                                     

innosti eneseny do registru IKP a zapsány do konta pojišt nce. Poté je 
automaticky provedeno nastavení typu konta. Pokud doklad byl 
za azen do klasifika ní skupiny 1. je automaticky provedeno 
sestavení IVK.  

Zm ny související s vygenerovanými IVK a nepokrytými dobami 
pojišt ní jsou do IKP p eneseny pomocí innosti sledování zm n IVK 
(kap. 1.2.2.9). 

Pokud byl doklad za azen do klasifika ní skupiny . 2 nebo 5 je 
automaticky p edán požadavek na konsolidaci doklad  pro dané R  
prost ednictvím WORK.   

 act System sledov ani zmen v NP

IVK

WORK

Registr IKPNárokové podklady

Klasifikace 
zm ného 

dokladu

Ov ení 
existence 

požadavku 
v e WORK

(::)

Zpracování 
v stupního podn tu 

o zm  NP

Zm na
dokladu v NP

Aktualizace konta 
poj išt nce o údaje 

NP

Nastavení typu 
konta

Doklad za azen do
skupiny 1?

Požadav ek na 
v ygenerování IVK

Sestav eni IVK

Zpracov ání 
výsledku 

požadav ku na 
vygenerov ání IVK 

Doklad ve skupin
2 nebo 5?

Vytvo ení 
požadavku do 

Work

Konec zpracování

Konec
zpracování

Existuje R ve
WORK?

Požadavek
již ve
zpracování

Za azení
nového
požadavku

[ano]

[ano]

[ne]

ne

 



 Strana 12           

                                     

 

1.2.2.2 Manuální zápis požadavk  na opravu kont pojišt nc  
 

Cíl 
innosti 

Aktualizovat stav individuálního konta na základ  manuálního 
požadavku uživatele. 

Popis 
innosti 

Systém umožní uživateli vytvá et sestavy požadavk  na opravu kont 
pojišt nc  na základ  dotaz  nebo filtr  vycházejících z aktuálního 
stavu kont pojišt nc . 

Na základ  t chto sestav jsou automaticky vygenerovány požadavky 
na opravy kont a po ov ení duplicit p edány do systému Work.  

 act Manuální zadání požadav k  na oprav u kont

WorkRegistr IKP

Požadavek
na opravu
konta

Výb r kont k oprav

Vygenerov ání 
požadavk  na opravu 

konta

Ov ení existence 
požadav ku na stejné 

 v e Work

Zažazení
požadavk
do
zpracování

Jedná se o
duplici tní
požadavky?

Požadavek
je j iž ve
zpracování

Audit operace

Vytvo ení seznamu v ýsledku 
za azení do zpracov ání WORK

Zpracování v ýsledku 
za azení do zpracov ání ve 

WORK

[Ano] [Ne]

 

 

 



 Strana 13           

                                     

 

1.2.2.3 Sledování zm n v KE  
 

Cíl 
innosti 

Automaticky udržovat integritu spravovaných údaj  o pojišt nci 
s vybranými kmenovými údaji SSZ. 

Popis 
innosti 

Pro p edávání zm ných údaj  v kmenových evidencích navrhujeme 
využít mechanismu pro p edávání zm n, který je p ipraven pro 
mainframe. Tento soubor je generován systémem KZR p i zápisu 
zm n do KE. 

Z pohledu klasifikace konta budou automaticky sledovány údaje o 
úmrtí pojišt nce a zm na jmenných a adresních referen ních údaj , 
který bude mít vliv na p azení p íslušného typu skupiny („konto 
zem elého“).  

act Sledov ání zm n v KE

Registr IKPKmenové ev idence (KZR)

Aktualiza ní soubor s 
referen ními údaj i

Automatický
podn t k
získání
aktualizací

Zpracování 
aktualiza ního 

souboru

Aktualizace kont o 
vybrané kmenové údaje 

údaje 

Mají zm ny vliv
na klasifikaci
konta?

Klasifikace konta 
(p azení typu 

konta)

Konec
zpracování

[ne]

[ano]

 



 Strana 14           

                                     

1.2.2.4 Sledování zm n v d chodové agend   
 

Cíl 
innosti 

Automaticky udržovat integritu spravovaných údaj  o pojišt nci 
s vybranými údaji d chodové agendy. 

Popis 
innosti 

Údaje ze soubor  SQ serveru d chodové agendy budou p edávány do 
APV IKP  

Z pohledu klasifikace konta budou automaticky sledovány údaje o 
ímých d chodech a informace o existenci OLDP uloženém v SRD_A. 

Tyto údaje mohou mít vliv na p azení p íslušného typu skupiny. 

 act Sledov ani zmen DA

Registr IKPDA

Automatický
podn t k
získání
aktualizací

Aktualiza ní soubor s 
v ybranými údaj i z 

chodov é agendy

Zpracov ání v ybranch 
údaj  z d chodov é 

agendy

Aktualizace kont o 
v ybrané údaje

Mají zm ny vliv na
typ konta?

Nastav ení nov ého typu 
konta 

Konec
zpracování

[ne] [ano]

 



 Strana 15           

                                     

 

1.2.2.5 Automatizované generování individuálního výpisu dob pojišt ní z 
konta pojišt nce (IVK)  

 

Cíl 
innosti 

Umožnit pomocí registru IKP generovat individuální výpisy pojišt ní 
na základ  zvolených sestav 

Popis 
innosti 

Oprávn ný uživatel vytvo í pomocí APV IKP sestavu p ípad  ur ených 
k automatizovanému generování. 

Na základ  sestavy pro automatizované generování IVK provede  APV 
IKP vygenerování výpis  z kont pojišt nc , tyto výpisy budou uloženy 
v DB IVK a p ipraveny k odeslání klient m.  Dalším výstupem 
z generování je seznam odmítnutých p ípad  p i sestavování IVK. 

Zm ny související s vygenerovanými IVK a nepokrytými dobami 
pojišt ní jsou do IKP p eneseny pomocí innosti sledování zm n IVK 
(kap. 1.2.2.9). 

Na základ  pokynu oprávn ného uživatele APV IKP jsou 
edp ipravené výpisy hromadn  vytišt ny a p ipraveny k expedici 

klient m.  



 Strana 16           

                                     

 act Automatizované generování IVK

PreS

IVK

Work

APV IKP
Požadavek na
vytvo ení
sestavy pro
generování
IVK Vytv o ení 

sestavy p ípad  
pro generov ání 

IVK

Vytvo ení sestavy 
ípad , které 

vypadly p i 
generování IVK

Uložení sestav y

Požadovány
úpravy konta?

Vytv o ení 
požadavku na 
zpracov ání v e 

Work

Požadavek
zažazen do
zpracování

Vygenerov ání IVK

Uložení 
v ygenerov aných 

IVK

Požadavek
na odeslání
IVK klient m Výb r z 

ipav ených IVK

Tisk IVK a
iprava na

expedici

Vytvo ení 
požadavku na tisk 

IVK v PreS
Audit 

operace

Audit operace

Zpracování v ýsledku 
sestavy pro 

generování IVK

Konec
zpracování

[ano]

[ne]

 
 

 



 Strana 17           

                                     

 

1.2.2.6 Zobrazení dat o konkrétním p ípadu 
 

Cíl 
innosti 

Umožnit oprávn nému uživateli p ístup k údaj m spravovaných v APV 
IKP. 

Popis 
innosti 

Veškeré uživatelské p ístupy (náhledy, výb ry) k údaj m APV IKP jsou 
auditovány.  Dále p i zpracování uživatelského požadavku na údaje je 
ov eno, že p íslušný uživatel má p ístup k p íslušnému kontu 
pojišt nce (kontrola na VIP). 

 
act Zobrazení údaj  o konkrétním p ípadu

APV IKP
Požadavek
na náhled
na údaje

Výb r p ípadu

Má uživatel právo
pracovat s

ípadem?

Audit operace

Ukon ení
náhledu na

ípad

Poskytnutí
náhledu na
údaje
uživateli

[Ne]

[Ano]

 



 Strana 18           

                                     

 

1.2.2.7 Vytvo ení sestav na základ  údaj  IKP 
 

Cíl 
innosti 

Umožnit uživateli vytvá ení sestav z údaj  APV IKP 

Popis 
innosti 

Veškeré uživatelské p ístupy k údaj m APV IKP jsou auditovány.  Dále 
i zpracování uživatelského požadavku na údaje je ov eno, že 
íslušný uživatel má p ístup k p íslušnému kontu pojišt nce 

(kontrola na VIP). 

Uživateli je nabídnuta možnost uložit sestavu pro další zpracování. 

act Vytvo ení sestav na základ  údaj  APV IKP

APV IVK

Požadavek
na vytvo ení
sestavy

Výb r kritérii pro 
vytv o ení sestavy Audit operace

Prov edení 
výb ru p ípad

Ov ení 
uživ atelských práv k 

j ednotlivýcm 
ípad m

Odstran ní p ípad  z 
výb ru, na které 

uživatel nemá právo

Zobrazení
výseldné sestavy
uživateli

Uložení sestav y pro 
další použití

Bude sestava
využita pro další
použití?

[Ano]

[Ne]

 



 Strana 19           

                                     

 

1.2.2.8 Audit p ístup  a operací v rámci individuálního konta pojišt nce  

 

Cíl 
innosti 

Auditovat veškeré uživatelské operace a p ístupy v rámci APV IKP 

Popis 
innosti 

Veškeré uživatelské operace a p ístupy jsou auditovány.  Audit 
jednotlivých inností je zahrnut již v rámci jejich popisu, viz „aktivity 
digram“ jednotlivých inností. 

ístup k auditním informacím je ešen stejn  jako i k ostatním 
údaj m spravovaných v rámci IPV IKP, viz popis innosti „Zobrazení 
dat o konkrétním p ípadu“.  

1.2.2.9 Sledování zm n v evidenci IVK 

Cíl 
innosti 

Automaticky aktualizovat stav individuálního konta na základ  zm ny 
v evidenci IVK. 

Popis 
innosti 

Na základ  zm ny IVK( vytvo ení nového IVK, odeslání IVK, atp.)  jsou 
údaje o této zm  automaticky p eneseny do registru IKP a zapsány 
do konta pojišt nce.  

Poté je provedeno ov ení typu kontu konta a p ípadné nastavení 
nového typu.   



 Strana 20           

                                     

 act Sledov ání zm n IVK

Registr IKPIVK

Zm na v
IVK Zpracov ání 

v stupního podn tu z 
IVK

Aktualizace konta 
poj išt nce o údaje IVK a 

nepokrytých dobách 
poj išt ní

Má zm na v IVK
vliv na typ konta?

Nastav ení nov ého 
typu konta

Konec
zpracování

[ano]

[ne]

 

1.2.3 Návrh konceptuálního datového modelu IKP 
 

1.2.3.1 Konceptuální datový model v UML notaci 

Následující schéma popisuje konceptuální datový model registru IKP. Schéma lze 
z  logického  pohledu  rozd lit  na  dv ásti.   V  jedné  ásti  jsou  spravovány  údaje  konta.  
Konto je jednozna  navázáno na pojišt nce a jeho jednozna nou identifikaci. Pro ú ely 
optimalizace poskytovaných údaj  p edpokládáme v rámci entity „pojišt nec“ základní 
údaje k identifikaci pojišt nce – R /E P, jméno a p íjmení, atp. viz detailní popis 
v následující kapitole. Dále jsou v této ásti udržovány vazby na nárokové podklady, IVK 
výpisy, údaje z DA a vlastní historie zm n konta pojišt nce. 



 Strana 21           

                                     

class Konceptuální datov ý model

Statistiky Vrácené IVK

Generov ání IVK

Seznamy Work

Externí

Interní 

Historie konta

Seznamy

Fronty

Výpis IVK

Nárokov ý 
podklady

Pojišt nec

Konto

Údaje z EDS-A

IKP audit

*

11

1

* 1

1..*
1

0..*
1

0..*

1

0..*

1

 

Druhá ást konceptuálního modelu obsahuje entity nutné pro zajišt ní uživatelských 
funkcí registru IKP a entity nutné pro asynchronní integraci s okolními systémy. Jedná se o 
entity „Seznamy“ a „Fronty“. Jedná se o „technologické“ entity, které budou rozpracovány 
v rámci detailní analýzy projektu. 

Samostatnou entitou v rámci konceptuálního modelu je „IKP audit“. Tato entita bude 
využívána pro ukládání auditních informací o uživatelských p ístupech a operacích nad 
kontem pojišt nce. 



 Strana 22           

                                     

 

1.3 Architektura, technická specifikace a integrace ešení 
 

1.3.1 Za len ní Registru individuálních kont pojišt nc  do IIS SSZ 

Základní model „big picture“ IIS SSZ ukazuje následující schéma. Schéma popisuje 
základní rozd lení systém  a APV do jednotlivých procesních oblastí. Ve schématu je žlut  
zvýrazn no zasazení registru IKP do IIS SSZ. 

  

 pkg Big Picture

Podp rné systémy

Podpora rozhodování

Výkon agend

DUCH

Integrace

Komunikace SSZ s vn jšími subjekty

IN OUT

Pr ezové procesy

Výb r pojistného Výplaty dávek

Správn  ekonomické procesy

Správa dat

Infrastruktura

AAA

KE VZT

Oblast

Aplikace

Modul APV

Legenda

Oblast nasazení APV 
na SSZ

Aplikace ATOS nasazená 
v produk ním prost edí

Modul APV

DMS

DAP

POJ
NEM

VYP

KOC

EDS

VPO

INS

MKV

NP

UI3001

EXK

Platforma pro ízení a 
kontrolu proces  

/P KPS/

Elektronická 
spisová služba

Výplaty dávek 
chodového 
pojišt ní

Výplaty dávek 
nemocenského 

pojišt ní

SI2 IPK VZT UI08

KL

UIP2

KA

ZDV

íjem podání

ZDD

Tisk ATT

ATV

TiskPres

INF

DMS klienti

VZT klient

Pr chozí subsystémy, 
docházkové subsystémy

EKIS

HR, Evid. majetku

SAP BW
MIS

UI44

DPOSV

DOPOJ

Statistiky

UI42

SPRIZ

DIGIIKP

LPS

 



 Strana 23           

                                     

1.3.2 Celková architektura ešení 

1.3.2.1 Konceptuální návrh ešení APV IKP 

Konceptuální návrh architektury vychází z funk ní dekompozice požadovaného ešení APV 
IKP a je reprezentován následujícím modelem. Jednotlivé funk ní bloky jsou rozd leny do 
jednotlivých vrstev standardního t ívrstvého modelu. 
  

APV IKP
Klientská vrstva

Aplika ní vrstva

Datová vrstva

Náhled na 
konto 

pojišt nce

Hromadné 
akce

Zobrazení 
auditních 
informací

Aplika ní 
logika práce 

nad IKP

Poskytování 
údaj  okolním 

systém m
Integrace DA

Klasifikace 
konta

Automatizované 
opravy konta

Požadavky na 
hrom. tisk IVK

Zakládání 
požadavk  do 

Work

Integrace 
EDS-Z

íselníky Audit operací Správa 
interních front

Integrace s DB 
INP

Integrace s DB 
IVK Integrace KE

Konto 
pojišt nce

Fronty
IN

Fronty
OUT

Auditní 
informace

Správa 
generování 

IVK

 

1.3.2.1.1 APV  IKP Návrh klientské aplikace 

V rámci APV IKP budou vytvo eny dv  klientské aplikace: 

 IKP Klient 

Seznam komponent/modul  klientské aplikace IKP Klient: 

 Integrace s AAA 

 Náhled na konto pojišt nce 

 Hromadné akce (správa seznamu p ípad , statistiky) 

 Audit 



 Strana 24           

                                     

 

Náhled na konto pojišt nce 

Klientská aplikace IKP umožní oprávn nému uživateli náhled na konto pojišt nce. 
Jednotlivé informace jsou zobrazeny bu  na základ : 

 Dotazu na konkrétní p ípad (prost ednictvím R /E P). 

 Výb ru konkrétního p ípadu ze seznamu vybraných p ípad  na základ  zvolených 
kritérií. 

Mezi zobrazované údaje pat í: 

 údaje evidované v rámci APV IKP - p ehledné shrnutí vybraných atribut  konta 
pojišt nce. Viz nap . návrh obrazovky níže (stav konta, informace o o išt ní, 
nepokrytá doba pojišt ní, datum aktualizace konta, po ty chybných NP v 
jednotlivých klasifika ních skupinách, výpis dávek, do nichž konto spadalo). 

 jednotlivé nárokové podklady získané z DB_INP, jedná se nap . o údaje: 

o datum poslední aktualizace, 

o datum uložení dokladu do DB_INP 

o id_np (identifikátor nárokového podkladu) 

o po izovací, skenovací linka pro papírové doklady 

o zp sob p ijetí nebo zápisu 

o informace o tom, že se jedná o doklad ur ený k p ešet ení v rámci PA - 
povym ovací 

o … 

 údaje evidované v DB_IVK,  jedná se o seznam dostupných IOLDP a IVK,  v etn  
typu (IOLDP/IVK), datumu a zp sobu vytvo ení (ref./aut.) a datum poslední 
aktualizace. 

 údaje z d chodových agend, jedná se o údaje: 

o datum poslední aktualizace, 

o druh d chodu, 

o datum p iznání a zániku, 

o existence doby v SRD-A. 

 identifika ní údaje pojišt nce (vypisováno na základ  aktuálního stavu v KE): 

o , E P 

o jméno 



 Strana 25           

                                     

o íjmení 

o rodné p íjmení 

o datum narození 

o informace o úmrtí pojišt nce (ano;ne) + p ípadné datum úmrtí 

o informace o ú asti v II. pilí i 

 

Zobrazování  nárokových  podklad  z  DB_INP  a  výpis  z  konta  pojišt nce  z  DB_IVK  je  
provedeno obdobným zp sobem jako v aplikaci PNP. K jednotlivým nárokovým 
podklad m  je  dostupné  zobrazení  zdrojové  datové  v ty,  jednotné  datové  v ty,  
skenovaného obrázku a základního p ehledu metadat. Dále je dostupné zobrazení 
seznamu realizovaných výpis  z konta pojišt nce, v etn  informací o zp sobu vytvo ení a 
odeslání výpisu. Jednotlivé výpisy je možné zobrazit. 

Specifickým p ípadem jsou VIP p ípady. Pro tyto p ípady je zobrazena informace, že se 
jedná o VIP osobu a jednotlivé nárokové podklady nejsou p ístupné. 
 
Další dostupné funkce náhledu na konto pojišt nce, resp. klientské aplikace, jsou: 

 „Historie aktualizací“ - zobrazí, jak a kdy bylo konto aktualizováno. 
 „Akce“ - možnost vyvolání akcí nad kontem (založení Work požadavku, vytvo ení IKP, 

tisk a odeslání). 

 

Hromadné akce 

Tato funkcionalita slouží pro hromadnou práci s konty. Nabízí možnost vyhledávání 
v kontech za pomoci všech dostupných vyhledávacích kritérií. Konkrétní nastavené 
vyhledávací podmínky lze uložit pro pozd jší využití jako p eddefinovaný výb r. 
S výsledkovou množinou kont lze provád t hromadné akce (nap . oprava v UIP). 
 

Vyhledávací kriteria 

Pro usnadn ní vyhledávání kont bude využita komponenta pro dynamické dopl ování 
podmínek, která uleh í práci s více konty najednou.  

Základem konstrukce podmínky je výb r parametru a ur ení jeho požadované hodnoty. 
Jednotlivá kritéria mohou mít r zné typy zadávaných hodnot, nap . íslice, výb r 

íselník), datumový rozsah. 

 

Mezi podporovaná vyhledávací kritéria pat í: 



 Strana 26           

                                     

 ro ník narození pojišt nce 
 typ konta 
 datum poslední aktualizace konta 
 stav dokladu – za azení dokladu do klasifika ní skupiny 
 vod za azení dokladu do klasifika ní skupiny (nap . informace o existenci JDV, 

íslu chyby DV, typ  dokladu, po tu doklad  bez vytvo ené JDV apod.) 
 muži x ženy 
 informace o úmrtí osoby 
 informace o pobírání d chodu 
 informace o IVK, IOLDP 
 informace o stavu zpracování ve WORKu 
 informace o nepokryté dob  pojišt ní a její celkové délce 

 

Konkrétní nastavení vyhledávacích kriterií lze uložit jako p edefinovaný výb r pro pozd jší 
využití. 

Samotný výpis individuálních kont pojišt nc , který odpovídá zadaným kritériím, lze 
využít k n kolika ú el m, nap . zobrazení jednotlivých IKP, exportu, vyvolání dávky 
(hromadné akce – nap . oprava v UIP), tisk nebo vyvolání statistiky. 

 

Statistiky 

Možnost vyvolání p eddefinované statistiky z kont, která byla vybrána na základ  
definovaných  kritérií.  V  samotné  statistice  jsou  uvedena  výb rová  kritéria,  za  pomoci  
kterých byla konta pro statistiku vybrána.  

Výsledné statistky budou sloužit k podání informace o aktuálním nebo historickém stavu 
kont a nárokových podklad .   

Klientská aplikace umožní export statistik a seznamu R /E P do vybraného datového 
formátu pro další využití.  

íklady statistik: 

a. ehled po  kont s rozd lením podle po tu chyb 

Po et 
chyb Celkem išt ní 

0 xxx xxx 
1 xxx xxx 

… … … 
3 xxx xxx 



 Strana 27           

                                     

 
b. Rozd lení po  doklad  podle skupin a d vod  

Skupina vod Celkem išt no vod - text 
1 1000 xxx xxx popis 
1 1010 xxx xxx popis 

… … … … … 
2 2010 xxx xxx popis 

… … … … … 
3 3010 xxx xxx popis 

… … … … … 
… … … … … 

 
c. Po et kont 

Celkem išt no 
xxx xxx 

 

Integrace s AAA 

Klientská aplikace IKP Klient bude pln  integrována se systémem AAA. Pro tyto ú ely bude 
využito komponenty vytvo ené již v rámci realizace p edešlých APV v prost edí IIS SSZ.  

V rámci definice uživatelských rolí p edpokládáme následující len ní (detailn ji 
navrhujeme specifikovat v rámci detailní analýzy): 

 IKP Prohlíže  – náhled na konto pojišt nce 

 IKP  Statistiky  –  generování  p ehledových  statistik  pro  sledování  stav  kont  
pojišt nc  

 IKP Work – správa požadavk  na zpracování p ípadu ve Work  

 IKP IVK – generování sestav p ípad  pro automatizované vytvá ení IVK 

 IKP Odesílání IVK - generování sestav p ípad  pro hromadné odesílání sestav IVK 

 IKP Audit – prohlížení auditních informací 

 

Zobrazení auditních informací 

Klientská aplikace umožní vybraným uživatel m p ístup k auditním informacím, které 
budou vytvá eny v rámci auditu operací v APV IKP.  

Auditní informace budou uživateli zobrazeny v samostatném okn , které mu umožní 
náhled, t íd ní, filtrování a lokální tisk vybraných p ípad . 



 Strana 28           

                                     

Veškeré operace s auditními údaji budou také auditovány. 

 

1.3.2.1.2 APV IKP - Komponentní model aplika ní vrstvy 

V rámci st ední vrstvy APV IKP budou implementovány následující serverové komponenty, 
jejich len ní odpovídá v cnému rozd lení funkcionality: 

 zakládání požadavk  do Work, 
 správa generování IVK, 
 edávání požadavk  na centrální tisk, 
 aplika ní logika nad kontem pojišt nce, 
 klasifikace konta,  
 audit operací, 
 automatizované opravy konta, 
 poskytování údaj  okolním systém m 
 íselníky. 

Dále st ední vrstva APV IKP bude integrována na: 

 DB_IVK, 
 údaje z DA, 
 EDS-Z, 
 KE, 
 PreS 
 SEC ( íselníky DIGI) 
 INP 
 WORK 

Výše zmín né integrace jsou popsány v samostatné kapitole 1.3.4. 

 

Aplika ní logika nad kontem pojišt nce 

Základní  komponenta  st ední  vrstvy  IKP,  která  zp ístup uje  konto  pojišt nce  pro  
klientskou vrstvu aplikace. Jedná se o komponentu implementující serverovou logiku 
klientských funkcí a ízením p ístupu k databázové vrstv , mj. v rozsahu: 

 provád ní výb  nad kontem pojišt nce,  
 spoušt ní automatických dotaz  (scheduler), 
 ízení manuálních zápis  na konto pojišt nce. 



 Strana 29           

                                     

Klasifikace konta 

Komponenta provád jící automatickou klasifikaci konta p i jakékoliv zm  atribut  
íslušného konta nebo na základ  uživatelského požadavku na provedení nové 

klasifikace. 

V rámci klasifikace je kontu p azen typ konta podle specifických algoritm  a podmínek. 
Tyto algoritmy budou detailn  analyzovány v pr hu analytické fáze projektu. 

V návaznosti na provedení klasifikace konta bude provedeno automatizované rozhodnutí 
dalšího zpracování. V úvahu p ichází možnost zadat požadavek na provedení opravy 
nárokových podklad , nebo zajišt ní automatizovaného sestavení IVK.  

 

Automatizované opravy konta 

Jedná  se  o  komponentu  sledující  zm ny  ve  zdrojových  systémech,  které  mají  vliv  na  
klasifikaci konta.  

 

Automatizované sestavení IVK 

V rámci této kompotenty bude zajišt no ízení sestavení IVK, p ípadn  dále realizace tisku 
(p edání k hromadným tisk m a archivace) pro následnou distribuci klient m. Vlastní 
vytvá ení  IVK  bude  provád no  prost ednictvím  p íslušné  služby  systému  IVK,  ze  strany  
registru IKP bude provád no ízení  a  rozhodování  o dalším postupu p i  zpracování.  APV 
IKP bude technicky odpov dné za vy ízení každého požadavku na zpracování ( ízení front 
podn , opakování integrace p i zjišt ní technických problém  nebo nedostupnosti 

íslušných rozhraní). 

Pro automatizované sestavení IVK budou stanoveny podmínky možného provedení. 
edpokládaný rozsah t chto podmínek: 

 Ov ení konta, ze kterého je IVK generováno, že je za azeno do klasifika ní skupiny 
1. 

 Vstupní datová v ta odpovídá formátu JDV/IDV, resp. lze úsp šn  dosáhnout tvaru 
IDV. 

 IVK je generováno pouze z dob uložených DB INP (doby uloženy v SRDA jsou 
ignorovány). 

 Do IVK budou dopln ny sou ty dosažených dob pojišt ní. 
 Do IVK budou dopln ny intervaly neprokázaných dob pojišt ní. 

Tato komponenta bude vytvá et i seznam odmítnutých p ípad  z generování IVK, který 
bude za azen do následného zpracování (viz popis klientské vrstvy). Sou ástí seznamu, 
bude i d vod odmítnutí jednotlivých p ípad .  



 Strana 30           

                                     

 

Poskytování údaj  okolním systém m 

Zapojení registru IKP mezi ostatní systémy SSZ p edpokládá také zp ístupn ní informací 
o kontu pojišt nce dalším aplikacím. Za tímto ú elem je definována vrstva služeb,  které 
podporované aplikaci poskytnou informace o kontu pojišt nce. O poskytnutí informací je 
proveden auditní záznam. Pro realizaci registru IKP je p edpokládána integrace 
s aplikacemi UIP, PNP.  

 

íselníky 

Komponenta íselníky bude zprost edkovávat íselníky uložené a spravované modulem 
SEC, který je standardn  využíván pro správu íselníku v rámci DIGI aplikací.  

 

Audit operací 

Vybrané operace nad kontem pojišt nce budou auditovány. V rámci integraci s AAA bude 
zajišt n audit uživatelských operací probíhající mezi klientskou aplikací a st ední vrstvou. 
Audit  operací  mezi  st ední  vrstvou  APV  IKP  a  databázovou  vrstvou  bude  vytvo en  nov .  
Veškeré operace (databázová volání) budou dopln na o jméno uživatele a jeho roli. Tyto 
údaje budou získány z komunikace mezi klientskou a st ední vrstvou, která prochází skrz 
AAA portál. 

Auditem sledované operace se týkají: 

- prohlížení informací o konkrétním p ípadu (v etn  zahrnutí a rozlišení snahy 
ístupu k informacím VIP osob). 

- generování statistik 
- generování a zapisování sestav p ípad  pro zpracování do WORKu 
- generování sestav p ípad  pro automatizované sestavení IVK 
- generování sestav p ípad  pro hromadné odesílání p ipravených IVK 

Pokud se bude jednat o technologickou komunikaci, nap . r zné dávkové úlohy, bude 
použit technologický uživatel specifický vždy pro danou operaci. 

Pro záznam auditních informací bude použita komponenta log4net, která umož uje 
ukládat logované informace bu  na souborový systém nebo do vybrané databázové 
tabulky. 

1.3.2.1.3 IKP - Konceptuální návrh db vrstvy 

Konceptuální datový model je zachycen v samostatné kapitole. Pro datové zajišt ní 
ístupu k dat m z okolních aplikací je dále navrženo ešení interních front, které 

spole  s ešením dávkových p enos  na db vrstv  zajistí ízení zpracování 



 Strana 31           

                                     

icházejících podn  z okolních systém  (zajišt ní perzistence, mechanismy opakování 
pokusu o zpracování/p edání dat). V n kterých p ípadech budou tyto prost edky využity 
také pro zajišt ní p edání dat okolním aplikacím. 

1.3.2.1.4 Návrh technologické architektury APV IKP 

Architektura APV IKP je založena na základních principech SOA architektury, jakožto 
základním stavebním kamenu IIS SSZ.  

Návrh t ívrstvé architektury vychází mimo jiné i z Cílového konceptu. Na následujícím 
obrázku jsou vrstvy v po adí shora dol : klientská vrstva (IKP klient), aplika ní vrstva (Web 
service, pop . Windows service) a databázová vrstva (Schéma IKP). Sou ástí aplika ní 
vrstvy jsou poté i komponenty pro specifickou integraci s okolními systémy.  
 

IKP klient

Schéma IKP

Webové služby Windows služby

SO
A

P
/H

TT
P

Klientská vrstva

Aplika ní vrstva

Databázová vrstva

SQL .NET

Okolní aplikace SOAP/HTTP

 
V klientské aplikaci budou použity technologie:  

 Microsoft .NET 3.5,  

 WinForms/WPF, 

 Programovací jazyk C#, vývojové prost edí MS Visual Studio 2010. 

V rámci aplika ní vrstvy budou použity technologie:  

 Microsoft .NET 3.5,  

 programovací jazyk C#, vývojové prost edí MS Visual Studio 2010, 

 komponenta Log4net 



 Strana 32           

                                     

V rámci databázové vrstvy:  

 RDBMS Oracle 10g,  

 programovací jazyk PLSQL. 

 

ešení registru IKP bude nasezeno v následucích prost edích SSZ: 
- Produk ní 
- Integra ní 
- Školící/testovací  
 

Navržené ešení bude spl ovat technicko-provozní požadavky uvedené v zadávací dokuemntaci. 

1.3.3 Popis princip  a zp sobu technického ešení Registru IKP 

Individuální konto pojišt nce je v rozsahu informací o dobách a výd lcích tvo eno 
množinou evidovaných nárokových podklad  pojišt nce z databáze INP. 

Pro  evidenci  kont  pojišt nc  bude  vytvo en  Registr  IKP.  Registr  IKP  obsahuje  zejména  
metadata  o  za azených  dokladech  a  informace  z  dalších  systém ,  ze  kterých  lze  
jednozna  odvodit za azení konta v rámci sledovaných skupin.  

Hlavní rozd lení kont je odvozeno podle výsledku klasifikace obsažených nárokových 
podklad  pojišt nce (použitím tzv. klasifika ního algoritmu). Klí ová metadata 
nárokových podklad  jsou dostupná i v registru IKP.  

Pro úplné za azení konta jsou dále zohledn ny informace ze systém  KE, informace z DA, 
WORK, IVK. Sledované údaje z t chto systém  jsou vyhodnocovány a po identifikované 
zm  dochází k promítnutí dopad  do Registru IKP. 

Mechanizmus zajišt ní aktuálnosti registru IKP spo ítá ve sledování a pravidelném 
vyhodnocování zm n, které se odehrávají v integrovaných systémech (INP, KE, informace z 
DA, WORK). Sledovány jsou všechny zm ny, které ve svém d sledku p sobí na stav IKP a 
jeho datový obsah. 

i promítání zjišt ných zm n do registru IKP bude systém ukládat historii zm n a p i 
ukládání historického záznamu se budou v rámci konta dopo ítávat hranice platnosti 
jednotlivých záznam . Tím bude umožn no efektivní vytvá ení asových snímk  konta 
k libovolnému okamžiku. 

Systém  je  navržen  tak,  aby  co  nejvíce  omezil  dlouhé  transakce  nad  provozními  daty.  
Transakce nad ostatními daty budou navrženy tak, aby optimáln  pokryly v cné 
požadavky a zárove  p edstavovaly co nejmenší zát ž pro databázi. 



 Strana 33           

                                     

1.3.3.1 Konsolidace kont pojišt nc  

V rámci ešení Registru IKP navrhujeme navázat na p edchozí projekty související 
s konsolidací kont pojišt nc , kdy byly provád ny výb ry založené na klasifikaci 
nárokových podklad  a zakládání vzniklých požadavk  na konsolidaci do systému WORK 
manuálním zp sobem. Tímto zp sobem docházelo k postupné konsolidaci kont 
pojišt nc .  

Základním nedostatkem byla nutnost manuálního spušt ní klasifikace nárokových 
podklad  k odvození informace o stavu kont. Z tohoto d vodu je vhodné uvažovat o 
zavedení automatického sledování zm n v INP (a souvisejících systémech) a jejich 
okamžité klasifikace. Tímto zp sobem lze zajistit dostupnost aktuálního stavu kont 
v uživatelsky akceptovatelné podob . 

Automatické sledování zm n v evidenci nárokových podklad , resp. DB_INP se bude týkat 
následujících operací: 

 nov  zapsaný doklad (ze všech podporovaných zdroj ) 

 zm na vybraného atributu dokladu (status, platnost, znak kvality, typ dokladu, 
zahrnutí do VDPE, skenovací v tev, poznámka, existence JDV), 

 zm na obsahu JDV, 

 zm na p azení dokladu, 

Sledování bude provád no pouze pro aprobované zm ny doklad  (ne rozpracované). 

Aktualizace v registru IKP budou provád ny automaticky interaktivn  na základ  výše 
uvedených podn .  

Krom  zm n v evidenci nárokových podklad  budou v registru IKP automaticky 
aktualizovány údaje z následujících souvisejících systém : 

 Kmenové evidence – zm na R /E P, úmrtí 

 Informace z DA – p iznání a zánik d chodové dávky, p ír stky OLDP (SRD-A) 

 DB_IVK – vytvo ení a odeslání nového IVK nebo IOLDP 

 DB_WORK – nové požadavky na zpracování, zm ny stav  zpracování požadavk  

1.3.3.2 Technické ešení sledování zm n v okolních systémech 

Cílem sledování zm n v okolních systémech je vyhodnocování identifikovaných zm n 
pro následnou aktualizaci IKP a zajišt ní dalších akcí (nap . požadavek na konsolidaci 
konta, sestavení IVK).  

Jde  o  integraci  registru  IKP  s  n kolika  okolními  systémy,  kdy  je  pro  každou  konkrétní  
integraci definován protokol p edání a p evzetí rozhodných informací. Konkrétní zp soby 



 Strana 34           

                                     

zpracování p icházejících zm n jsou pro jednotlivé systémy specifické, ale technické 
zajišt ní t chto integrací je jednotné. 

Technické zajišt ní integrace se spolupracujícími systémy je navrženo s využitím ešení 
vstupních a výstupních front. 

Obecné vlastnosti použitých front: 

 Evidence požadavk  pro asynchronní zpracování s podporou paralelního 
zpracování 

 Požadavky se zpracovávají podle priority. Požadavky se stejnou prioritou se 
zpracovávají se zachováním po adí, v jakém byly zaevidovány (FIFO) 

 Schopnost evidovat ádov  desetitisíce požadavk  pro zpracování 

 Stavy požadavk : Evidován, Ve front , Ve zpracování, Odložen, Zpracován 

Využití tohoto p ístupu p ináší zejména jednozna nost ve smyslu ízení pr hu 
zpracování vstupujících podn  a požadavk  na zajišt ní externích zpracování (vytvo ení 
tisk IVK, zápis požadavku do WORK). ešení vstupních a výstupních front také podporuje 
ad-hoc ov ení stavu konkrétních požadavk  v p ípad ešení nestandardních situací na 
úrovni integrace s okolními systémy (nap . dohledání zda a p ípadn  jak byl ur ený 
požadavek p ijat a odbaven). 

Na následujícím schématu je znázorn n mechanismus zpracování požadavku ve front . 



 Strana 35           

                                     

 stm StateMachine

Vložení
požadavku

Zaev idov án

Ve front

Ve zpracov ání

Odložen

Zpracov án

Zpracování
je
dokon eno

[putQueue]

lockQueueWait

[getQueue][queueWait]

QueueRequestProcessed

[lockQueueWait]

lockQueueWait

 

ešení p edpokládá, že fronty budou použity pro vstupní a výstupní komunikaci registru 
IKP se systémy pro sledování zm n v jednotlivých zdrojových agendách.  

cn  jsou jednotlivé integrace popsány v kapitole 1.3.4. 

1.3.3.3 Prvotní napln ní registru IKP 

Zprovozn ní registru IKP spo ívá v zajišt ní pot ebné infrastruktury a zejména 
v provedení prvotního napln ní registru IKP. Jde o jednorázové získání a vyhodnocení dat 
z okolních systém . 

Informace budou do registru promítnuty v souladu s principem ETL (Export, Transform, 
Load), neboli postupnými kroky sestavení dat ze zdrojových systém , jejich transformace 
do pat ného významu a promítnutí do registru IKP. 

Pro prvotní napln ní je klí ové provést toto zpracování pro systémy INP, IVK, Informace z 
DA a KE. 

Pro provedení prvotního napln ní registru IKP bude v rámci etapy „Realizace“ p ipraven 
konkrétní plán provedení. P jde o definování jednotlivých krok , sestavení itinerá e 
provedení t chto krok  v etn  definice kontrolních bod , kritérií a podmínek provedení. 

O pr hu a výsledku provedení bude p ipravena Zpráva o provedení prvotního napln ní 
registru IKP. 



 Strana 36           

                                     

1.3.4 Propojení Registru IKP s okolím  

Integrace registru IKP na okolní systémy spo ívá z významné ásti ve zpracování velkého 
množství podn  z okolních systém  (dodávání informací majících vliv na obsah a stav 
IKP). Dalším prvkem integrace je naopak p edávání podklad  pro hromadné zakládání 
požadavk  pro opravná zpracování nárokových podklad  a vytvá ení a tisk IVK. Pro 
systémy INP,  IVK,  WORK je integrace technicky zajišt na pomocí  ešení  interních front  a  
využití dávkových p enos . Pro systémy KE a Informace z DA jde o p evzetí a zpracování 
datových soubor  s využitím ešení interních front pro další podporu zpracování 
v  registru  IKP.  Se  systémy  KE,  IVK,  INP,  WORK  je  také  zajišt na  integrace  na  p íslušné  
webové služby pro zp ístupn ní aktuálních informací pro pot eby zobrazení dat (zejména 
v uživatelské aplikaci IKP). Registr IKP naopak zp ístupní webové služby pro zp ístupn ní 
dat IKP okolním aplikacím. 

Použití ešení interních front pro zajišt ní technické podpory zpracování vstupujících dat 
z okolních systém  do zna né míry sjednocuje postupy ízení a evidence zpracování a 

ináší také jednotné p ístupy pro administraci a dohled provozu registru IKP.  

 

1.3.4.1 Integrace na systém INP 

Informace o nárokových podkladech p edstavují klí ový zdroj dat z pohledu obsahu konta 
pojišt nce.  Podstata integrace se systémem INP spo ívá ve sledování  zm n provád ných 
v INP, pr žném vyhodnocování dopad  t chto zm n a návazném provád ní aktualizace 
informací v registru IKP. 

Jedním z krok  zpracování zm n INP v registru IKP je aktualizace celkového stavu konta 
pojišt nce, v etn  vyhodnocení zm ny klasifikace celého konta. Výsledkem m že být 
zajišt ní zp tné vazby do systém  INP a IVK. V p ípad  INP jde o založení požadavku na 
konsolidaci nárokových podklad  pojišt nce. To se d je prost ednictvím systému WORK, 
který p ijme požadavek na konsolidaci doklad . Provedená konsolidace, resp. zm na 
nárokového podkladu zajistí op t aktualizaci registru IKP prost ednictvím sledování a 
vyhodnocení p íslušných zm n. 

V databázi INP jsou evidovány zm ny nárokových podklad , tyto zm ny jsou vkládány do 
fronty, ze které jsou pravideln  (nap . denn ) hromadn  p edány p íslušnému modulu IKP. 
Jde  o  použití  ešení  front  popsané  v  kapitole  1.3.3.2.  Pro  p enos  zm n  se  p edpokládá  
využití dávkového procesoru, pop ípad  specializovaného modulu. 

Stru ný mechanismus integrace s INP: 

1) Zm na INP (nap . zápis nového dokladu, dopln ní nebo úprava JDV, aktualizace 
metadat, zm na p azení) 

2) Zaznamenání zm ny (funkcionalita INP – sledování zm n) 



 Strana 37           

                                     

3) Dodání informace na p íslušné rozhraní registru IKP (hromadné dávkové p enosy) 

4) Zpracování zm n - vyhodnocení dopadu zm ny, aktualizace IKP, v etn  možných 
navazujících akcí (nap . vyžádání konsolidace dat, vytvo ení IVK, konkrétní innosti 
a chování je p edm tem analytické fáze projektu) 

Dalším typem integrace je napojení na služby poskytující aktuální data nárokových 
podklad  pro jednotlivé pojišt nce. Taková funkcionalita je využívána p i zobrazení 
nárokových podklad  v uživatelské aplikaci IKP. 

1.3.4.2 Integrace na systém IVK 

Integraci s IVK lze rozd lit na zpracování zm n na stran  IVK a využití služeb IVK pro 
provád ní hromadných akcí. 

Z pohledu návaznosti na provedené zm ny je integrace s IVK je ešena obdobným 
zp sobem jako u INP. Informace o zm nách, tj. o každém nov  založeném výpisu do IVK 
jsou  ze  strany  IVK  evidovány  a  pravideln  p edávány  na  p íslušné  rozhraní  registru  IKP  
(pomocí hromadných dávkových p esun ). Na stran  registru IKP jsou tyto informace 
pr žn  zpracovávány. Výsledkem je dopln ní sledovaných informací, p ípadn  ješt  
zm na klasifikace konta pojišt nce. 

V p ípad  hromadných akcí, které vycházejí z požadavk  uživatel  APV IKP jde o integraci 
se službami IVK za ú elem vytvo ení, nebo p edání k tisku již vytvo ených výpis  z konta 
pojišt nce. Ze strany IKP je provád no ízení procesu hromadného vytvá ení výpis , nebo 
jejich p edání k tisku tzn. pro jednotlivé položky seznamu z hromadných akcí IVK jsou 
volány  p íslušné  služby  IVK,  výsledek  zpracování  je  v  registru  IKP  uložen  a  je  možné  
zobrazit výsledek zpracování jednotlivý sou ástí i celé dávky. Jednou z vlastností této 
integrace je zajišt ní perzistence zpracování na stran  registru IKP, pomocí interních front 
je zajišt no opakované volání p íslušných rozhraní a služeb v p ípad  jejich do asné 
nedostupnosti. 

Dalším typem integrace je napojení na služby poskytující data IVK k jednotlivým 
pojišt nc m. Jde o p ehled evidovaných výpis  v etn  metadat a poskytnutí dat 
konkrétních výpis  pro zobrazení v uživatelské aplikaci IKP. 

1.3.4.3 Integrace s APV Work 

Systém WORK poskytuje nástroje pro správu a ízení požadavk  na zpracování v agendách 
správy nárokových podklad  a rozhodování o dávkách d chodového pojišt ní. Integrace 
se systémem WORK spo ívá v doru ení skupiny požadavk  na konsolidaci nárokových 
podklad  pojišt nce na p íslušné rozhraní. Tato integrace po ítá s využitím ešení 
interních front, což mj. zajistí doru ení požadavk  i v p ípad  nedostupnosti n kterých 
komponent  (resp.  po  obnovení  jejich  dostupnosti).  Ze  strany  registru  IKP  je  dostupný  



 Strana 38           

                                     

ehled dávek a jednotlivých požadavk , které byly do WORK sm rovány (automatizovan  
i na pokyn uživatele) v etn  potvrzení p edání požadavk . 

Pro založení požadavku do WORKu je možné na základ  ur ených pravidel definovat 
požadovaný typ zpracování (nap . pro ur ité situace lze vyžádat konsolidaci áste nou a 
pro jiné konsolidaci úplnou, nebo zpracování v režimu OSV  – konkrétní chování bude 
up esn no v rámci analýzy). 

Ze strany registru IKP je zajišt na také integrace na služby WORK, prost ednictvím kterých 
lze zjistit aktuální p ehled a zobrazení požadavk  evidovaných ve worku k jednotlivým 
pojišt nc m. 

1.3.4.4 Integrace se systémem KE 

Integrace se systémem KE zp ístup uje informace o pojišt ncích (zejména identifika ní 
údaje, vazbu klí  OID-AID, informace o úmrtí etc.). Technicky je integrace realizována na 
úrovni: 

a) ebírání  informací  o  úmrtí  –  napojení  na  souhlas  vytvá ený  systémem  KZR  pro  
pot eby SQ serveru, ze kterého jsou zpracovávány informace o úmrtí 

b) ístup k rozhraním SI2 – poskytování aktuálních informací o pojišt ncích 
c) ístup k db rozhraní DRC_AKTUALNI – podpora hromadných operací, využití pro 

realizace výb  se zahrnutím vazby na rodná ísla 
Tyto zp soby integrace umožní fungování registru IKP podle o ekávání (v souladu 
s Funk ní a Technickou specifikací) s minimalizací dopad  na systémy KE a KZR.  

1.3.4.5 Integrace na Informace z DA 

Pro  datové  zajišt ní  registru  IKP  a  následné  poskytování  požadovaných  funkcionalit  je  
navržena integrace na zdroj vybraných informací z d chodových agend. Jde o vymezenou 
skupinu informací (nap . poživatel d chodu, druh d chodu, p ítomnost dob v SRD-A etc.). 

edpokládáme dodávání informací prost ednictvím p enosového souboru, ve kterém 
budou aktualizace informací za ur itou dobu. Jednotlivé soubory na sebe budou 
navazovat. Formát, p esný obsah a struktura dat bude up esn na v pr hu analýzy 
ešení, v etn  popisu zp sobu p edání soubor  ze zdrojového systému. Obecn  lze 
edpokládat  uložení  souboru  na  dohodnuté  úložišt  a  jeho  p evzetí  ze  strany  registru  

IKP.  

1.3.4.6 ESB 

Návrh technického ešení komunikace s navazujícími nebo zdrojovými systémy je ešen 
pomocí vlastních technologických komponent, které jsou využívány v rámci ATOS 
enterprise ešení pro zajišt ní integrace systém . Tyto komponenty zaru ují bezpe né 
doru ení událostí a údaj  v etn  p ípadného plánování spoušt ní jednotlivých akcí. Jedná 
se o klí ové funkcionality integrace registru IKP s okolními systémy.  Integra ní 



 Strana 39           

                                     

komponenty registru IKP jsou navrženy pln  v soulady s principy SOA, tento návrh 
nevylu uje budoucí využití standardních produkt  ESB jako integra ního prvku v rámci 
systém  pro zpracování nárokových podklad . 

1.3.5 Zm ny mimo rozsah nabízeného ešení 

Sou ástí projektu na realizaci ešení registru IKP podle této nabídky nejsou následující 
sou ásti: 

- Zm ny v procesu dosavadního zpracování nárokových podklad  na úrovni 
workflow. 

- Automatizovaný zápis požadavk  na opravu kont pojišt nc . 

- Úprava stávajících APV (UIP, PNP, DB_WORK, DB_INP, DB_IVK, KE, progam  
mainframe). 

- Vytvo ení systému pro sledování aktuálních údaj  z d chodových agend. 

1.3.6 Otev enost ešení ke zm nám 

Navržené ešení pln  respektuje pravidla definovaná pro IIS SSZ v etn  obecných 
postup  pro návrh systém  založených na principech SOA.  

Navržené systémy budou vytvo eny pomocí standardních produkt  a nástroj .  Systémy 
budou  vytvo eny  na  platform  MS  .NET  s  využitím  nástroj  MS  Visual  Studia  a  SVN  pro  
správu zdrojových kód . 

Sou ástí navrhovaného h ešení je i dokumentace projektu. Z pohledu otev enosti ešení 
k dalším zm nám je p edevším d ležitá analytická, návrhová a programátorská 
dokumentace, která je standardní sou ástí dodávky. 

sledným dodržováním princip  SOA a t ívrstvé architektury bude zaru ena 
škálovatelnost systému. 

i návrhu a implementaci systému bude d sledn  využíván rozpad funk nosti na 
jednotlivé komponenty systému. Vztah mezi jednotlivými komponentami se bude ídit 
vhodnými návrhovými vzory. Tímto zp sobem bude systém p ipraven pro potenciální 
rozvoj s minimálními dopady do již implementované funkcionality.  



 Strana 40           

                                     

1.3.7 Identifikace klí ových dat 

 

Ozna ení Význam 

RC  nebo  E P  -  významový  identifikátor  konta  
pojišt nce 

JMENO Jméno pojišt nce 

PRIJMENI íjmení pojišt nce 

RODNE_PRIJMENI Rodné p íjmení pojišt nce 

DATUM_NAROZENI Datum narození pojišt nce 

DATUM_UMRTI Datum úmrtí pojišt nce 

POHLAVI Pohlaví pojišt nce 

DRUHY_PILIR ast pojišt nce v II. Pilí i 

IS_VIP Konto VIP osoby 

DATUM_ZMENY Datum poslední aktualizace konta 

OCISTENE Informace,  zda se jedná o konto osoby zem elé nebo 
konto osoby pobírající p ímý d chod 

POCET_SK1 Po et doklad  konta za azených do klasifika ní 
skupiny 1 

POCET_SK2 Po et doklad  konta za azených do klasifika ní 
skupiny 2 

POCET_SK3 Po et doklad  konta za azených do klasifika ní 
skupiny 3 

POCET_SK4 Po et doklad  konta za azených do klasifika ní 
skupiny 4 

POCET_SK5 Po et doklad  konta za azených do klasifika ní 
skupiny 5 

IOLDP_VYTVORENO Datum posledního vytvo ení OLDP 

IOLDP_ODESLANO Datum posledního odeslání IOLDP 

AUT_IVK_VYTVORENO Datum posledního vytvo ení automatického IVK 

REF_IVK_VYTVORENO Datum posledního vytvo ení referentského IVK 



 Strana 41           

                                     

Ozna ení Význam 

AUT_IVK_ODESLANO Datum posledního odeslání automatického IVK 

REF_IVK_ODESLANO Datum posledního odeslání referentského IVK 

PRIMY_DUCHOD Pojišt nec pobírá p ímý d chod 

SRD_A Pojišt nec má v SRD-A uloženo OLDP 

PA Informace, je-li konto ur eno pro zpracování v rámci 
povym ovací agendy  

IDENTIFIKACE_UZIVATELE Identifikace uživatele – technické ozna ení uživatele 

TYP_OPERACE Typ provád né operace v registru IKP - nap . prohlížení 
ípadu, generování statistiky atd. - v etn  metadat k 

rekonstrukci dot ených kont 

CASOVE_RAZITKO Datum a as provád né operace 

Historické údaje Množiny záznam  tvo ících historii 

 

1.3.8  Požadavky na HW vybavení k zajišt ní rutinního provozu pro 
edpokládaný po et uživatel  

 

Na obrázku je schematické znázorn ní HW architektury, na které bude provozováno 
ešení  APV IKP.  ešení  odpovídá t ívrstvé architektu e v  podmínkách SSZ,  vrstvy jsou v 

po adí shora dol : klientská (IKP Klient), aplika ní (virtualizované aplika ní servery) – IKP 
aplika ní vrstva, vrstva podpory integrace na okolní systémy, databázová vrstva IKP 
(Oracle RAC). Mezi klientskou a aplika ní vrstvou jsou v azené technologické prvky: AAA 
portál zabezpe ující p ístup z klientské vrstvy (autentizaci a autorizaci uživatel  podle 
nastavení p ístupových rolí) a Content switch zajiš ující rozkládání zát že klient  mezi 
jednotlivé aplika ní servery (Loadbalancing). 



 Strana 42           

                                     

 

IKP aplika ní vrstva

VMWARE

VMWARE
server

VMWARE
server

HTTP Lokalita 1

Lokalita 1 Lokalita 2

Content switch

HTTP

AAA

AAA Portál

Load balancing

ORA10g
Node1

ORA10g
Node2

Oracle RAC

IKP databázová vrsva

Diskové pole

AAA

 



 Strana 43           

                                     

Aplika ní servery 

Pro  zahájení  pilotního  provozu  APV  IKP  je  pot eba  zajistit  2x  Virtuální  server  (každý  
v jedné lokalit ) s následujícími vlastnostmi: 

- 2 jádra 

- 4GB RAM 

- 100 GB HDD 

o Opera ní systém: Widows2008R2 64 bit 

Databázové servery 

Standard  SSZ  definuje  minimální  parametry  hardware  a  ur uje  systémový  software  dle  
druh  užití jednotlivých server .  

Klientské stanice 

Standard  SSZ  definuje  minimální  parametry  hardware  a  ur uje  systémový  software  dle  
druh  užití jednotlivých klientských stanic. 

1.4 Zp sob testování a zajišt ní kvality 
 

1.4.1 Popis zp sobu a metodiky testování 

Tato kapitola obsahuje podrobný popis p ístupu k provád ní ov ování shody, 
akcepta ních test , kdy Dodavatel uvede zejména metodiku testování, plánovaný rozsah 
test , zp sob zajišt ní dohledu nad provád ním test , strukturu výstup  z testování. 

 

Cílem testování je ov ení a validace požadovaných vlastností p edávaného díla, kdy 
v  p ípad  nalezení  chyby je  pot eba co nejd íve zajistit  její  nápravu.  V pr hu projektu 
plánuje  Atos  IT  Solution  and  Services   nasazení  testování  jako  jednoho  z  nástroj  pro  
zajišt ní kvality dodávaného díla a ov ení jeho parametr . 

 

V pr hu realizace projektu budou realizovány zejména: 

 Testy funkcionality (funk ní testy) 

 Integra ní testy 



 Strana 44           

                                     

íprava, realizace a zaznamenání provád ných test  bude obsahem Testovací 
dokumentace. Hlavními sou ástmi jsou: 

 Plán testování 

 Testovací scéná e 

 Testovací dokumentace 

1.4.1.1 Funk ní testy 

Funk ní testování slouží k ov ení funk nosti dodávané aplikace. Uchaze  je schopen 
zajistit kompletní provedení níže uvedeného funk ního testování, pro n ž má dostate né 
odborné znalosti a zkušenosti a zárove  disponuje testovacím týmem, který je schopen 
kapacitn  pokrýt všechny níže uvedené fáze funk ního testování. 

 

Plánování test  

Tato fáze zahrnuje tvorbu plánu test , podle kterého bude provád no funk ní testování 
realizovaného APV. Dokument obvykle zejména: 

 návrh struktury a rozsahu test , v etn  zp sobu provedení (manuální, 
automatizované), 

 definice metodických postup  pro jednotlivé kroky testování, 

 akcepta ní kritéria pro funk ní testování konkrétní aplikace, 

 organiza ní struktura testovacího týmu, 

 definice odpov dností a pravomocí ú astník  testování, 

 zp sob evidence neshod/chyb, sledování ešení chyb, zp sob vyhodnocení test , 

 definice zdroj  (testovací tým, popis testovacích prost edí), 

 návrh formulá  používaných v pr hu test . 

Návrh a p íprava test  

íprava  je  st žejní  ástí  celého  funk ního  testování,  protože  v  závislosti  na  kvalit  
ípravy lze pak sledovat kvalitu celým procesem testování, p ípadn  chybovost. P íprava 

test  se skládá zejména z p ípravy testovacích p ípad  a scéná , testovacího prost edí, 
testovací dokumentace a testovacích dat. 



 Strana 45           

                                     

V této fázi je nejprve vytvo ena strategie testování na základ  rozboru analytických 
podklad , jsou hledána vhodná místa pro testování a plánovány postupy efektivního 
otestování realizovaného APV.  

Na základ  strategie provede analytik  testování  návrh test ,  rozd lení  test  do skupin a 
pro p íslušné skupiny zpracuje testovací scéná e. Pro každý scéná  je stanoven postup 

ípravy testovacích dat (testovací situace), které budou napl ovat zadání testovacího 
scéná e. 

íprava testovacích scéná  
Jednotlivé testovací scéná e budou vznikat pro jednotlivé vyvíjené funk nosti soub žn  s tvorbou 
zadání pro programování.  
Sou ástí testovacích scéná  bude také návrh testovacích dat pro prokázání pot ebné funk nosti.  
Vytvo ené testovací scéná e bude potom možné opakovan  používat p i následném regresním 
testování v pozd jších fázích vývoje systému. 

íprava testovacího prost edí  

V prost edí SSZ bude testování provád no v Integra ním prost edí (IP SSZ) a ve Školícím 
a  testovacím  prost edí  (TP  SSZ).  Testovací  prost edí  bude  zajišt no  také  na  stran  
uchaze e. 

íprava testovacích dat  

Testování v jednotlivých prost edích bude vycházet z dat dostupných ve spolupracujících 
systémech.  Jde  zejména  o  IP  SSZ  a  TP  SSZ,  v  t chto  prost edích  budou  používány  
prost edky spolupracujících systém  (rozhraní, data). V prost edí uchaze e budou 
používány simulace okolních rozhraní a vytvá ení specifických sad testovacích dat.  

ed zahájením testovacího provozu bude provedeno napln ní systému po áte ními daty.  

Vstupními informa ními zdroji pro vyhledání vhodných testovacích dat jsou testovací 
scéná e a projektová dokumentace testovaného APV. Testovací data musí být dostupné 
v dostate ném množství a struktu e, která vychází z koncepce testovacích scéná . 

ležitým  faktorem  je  ov ení  správnosti  a  konzistence  testovacích  dat  p ed  jejich  
použitím a zajišt ní opakovatelnosti jejich vytvo ení v definované podob . 

Provedení test  

Samotná fáze testování je provád na testerem, který provádí p edp ipravené testovací 
scéná e a testovací  skripty a  zaznamenává jejich výsledky.  V p ípad  nálezu chyby nebo 
nestandardního chování toto pak hlásí vedoucímu testování nebo do p íslušného 
eviden ního nástroje, který zajistí klasifikaci chyby a ur ení postupu k vy ešení.  

Vyhodnocení test  

Po dokon ení funk ních test  je provád no vyhodnocení dosažených výsledk  a 
posouzeno, zda testovaná aplikace vyhovuje stanoveným kritériím pro funk ní testování. 



 Strana 46           

                                     

Ve fázi akcepta ních test  pak na základ  tohoto posouzení rozhodne zodpov dná osoba 
zadavatele o tom, zda bude testovaná aplikace nasazena do provozu nebo zda se budou 
testy opakovat po odstran ní nalezených chyb. 

1.4.1.2 Integra ní testy 

Provádí  se  obdobn  jako  funk ní  testování,  testy  však  probíhají  na  testovacím prost edí  
zákazníka, kde jsou p ipravena rozhraní na prost edí okolních spolupracujících systém . 
Testy  jsou  zam eny  na  operace,  které  jsou  považovány  za  hlavní  body  funk nosti  p i  
integraci díl ích komponent celého systému v etn  všech rozhraní spolupracujících 
systém . 

Testy integrace s jednotlivými systémy bude probíhat postupn , testování bude vždy 
zam eno na definovanou skupinu rozhraní a využívaných metod. 

i provád ní integra ních test  je pot ebná sou innost zadavatele zejména v oblastech: 

 ípravy testovacího prost edí 

 Zajišt ní sou innosti t etích stran  

 ípravy dat v externích systémech nebo emulace jejich rozhraní 

1.4.2 edávaná dokumentace 

Celková dokumentace k dodávanému produktu se bude skládat z více r zných typ  
dokument  s rozdílnými cílovými okruhy uživatel  t chto. Typov  se jedná zejména o: 

 Dokumenty související s realizací projektu a jeho správou – projektové dokumenty, 
zápisy jednání, harmonogramy, rozhodnutí projektového týmu, provád cí 
dokumenty, p edávací a akcepta ní protokoly, dokumentace provedených test , 
ízení neshod a jejich odstra ování atp. 

 Dokumentace ešení z hlediska požadavk , návrhu a zp sobu realizace – 
dokumentace díla (podrobn ji popsaná v textu dále). 

 Standardy a referen ní modely použité pro tvorbu systému. 

 Uživatelská dokumentace – uživatelské p íru ky, nápov dy, školící a tréninková 
dokumentace. 

 Technická dokumentace – na úrovni standardních technologií, provedených 
zákaznických úprav, zakázkov  vytvo ených modul , dokumentace programových 
rozhraní, vývojá ská dokumentace komponent a objektových model . 

 Provozní dokumentace – instala ní p íru ky, popisy konfigurací a nastavení, 
instrukce provozního dohledu a údržby. 



 Strana 47           

                                     

 Zdrojové kódy – informace na úrovni zdrojového kódu, jako jsou dokumenta ní 
komentá e,  lze  také  považovat  za  specifickou  formu  dokumentace,  která  bude  k  
dispozici. 

Atos  IT  Solutions  and  Services  používá  pro  tvorbu  poskytovaného  díla  vlastní  jím  
celosv tov  používanou metodiku Global Delivery Process, jejíž sou ástí je mj. také sada 
standardn  dodávané dokumentace vytvá eného produktu, respektive služby. Jejími 
klí ovými sou ástmi jsou: 

 Architektura na úrovni obchodních služeb a proces  
 Katalog požadavk  a popis jejich pokrytí dodávaným ešením 
 Detailní funk ní návrh 
 Návrh systémové architektury 
 Detailní technický návrh 
 Plán systémové integrace 
 Kritéria a plán uživatelských a systémových akcepta ní test  
 Uživatelská p íru ka 
 Školící materiály 
 Plán nasazení systému 
 Instala ní postupy 
 Plán p echodu do produk ního prost edí 
 íru ka provozní správy v etn  definice provozních hlášení 

Dokumentace obsahuje strukturovaný popis dodávaného ešení v etn  klí ových 
diagram  s vizualizací díl ích model  systému podle r zných aspekt . Mezi nejd ležit jší 
modely, zahrnuté v dokumentaci, pat í zejména následující: 

 Procesní model 
 Informa ní model 
 Model datových entit (konceptuální datový úrove , logický datový model) 
 Model uživatelského rozhraní  
 Komponentový model. 
 Model integra ních vazeb. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Strana 48           

                                     

1.5 Projektové ízení, organizace a harmonogram projektu 
 

1.5.1 Popis zp sobu a metodiky projektového ízení  
 
 

1.5.1.1 Metodika projektového ízení 

 

i realizaci projekt  vychází Atos IT Solutions and Services, s.r.o. z interní metodiky 
Global Delivery Platform (GDP), která je kompatibilní s ostatními uznávanými metodikami 
pro podporu projektového ízení (nap íklad PRINCE2, PMI) a standardy (nap . CMMI). 

Naši  projektoví  manaže i  jsou  certifikováni  nejmén  podle  jedné  obecn  uznávané  
metodiky.  

GDP obsahuje postupy a nástroje pro ízení všech fází realizace projektu od plánování a 
návrhu až po implementaci a odbornou podporu provozu systému. 

ást  metodiky  GDP  nazvaná  „Atos  Integrated  Development  Process“  lení  životní  cyklus  
projektu do jednotlivých fází, každá fáze je ukon ena milníkem. 

Fáze životního cyklu projektu dle Atos Integrated Development Process: 

 

ID 
fáze 

Název fáze Další procesy GDP ( ídící a 
inženýrské) 

Vazba na hlavní fáze 
projektu. 

L1 Business 
architektura 

M1 – Zahájení projektu 

E1 – ízení požadavk  

Fáze 1 

L2 Analýza 
požadavk  

M2 – ízení projektu 

E1 – ízení požadavk  

Fáze 1 

L3 Softwarová 
architektura 

M2 – ízení projektu 

E1 – ízení požadavk  

E3 – Testování 

Fáze 1 

L4 Detailní návrh M2 – ízení projektu 

E2 – Softwarové inženýrství 

Fáze 1 



 Strana 49           

                                     

ID 
fáze 

Název fáze Další procesy GDP ( ídící a 
inženýrské) 

Vazba na hlavní fáze 
projektu. 

E3 - Testování 

L5 Vývoj a unit testy M2 – ízení projektu 

E2 – Softwarové inženýrství 

Fáze 2 

L6 Integrace M2 – ízení projektu 

E2 – Softwarové inženýrství 

E3 – Testování 

Fáze 2 

L7 Systémové 
testování 

M2 – ízení projektu 

E2 – Softwarové inženýrství 

E3 – Testování 

Fáze 2 

L8 íprava 
dokumentace 

M2 – ízení projektu 

E4 – Instalace 

Fáze 2 

L9 Akcepta ní 
testování 

M2 – ízení projektu 

E3 – Testování 

E4 – Instalace 

Fáze 3 

L10 íprava provozu M5 – Ukon ení projektu 

E3 – Testování 

E4 – Instalace 

Fáze 3 

L11 Podpora provozu M5 – Ukon ení projektu 

E4 – Instalace 

Fáze 3 

 

Podp rné procesy probíhají skrz celý životní cyklus projektu: 

S1 – Konfigura ní management 

S2 – ízení jakosti 

S3 – ízení projektových metrik (ve smyslu sledování definovaných KPI/SLA) 

S4 – ízení rizik 

S5 – ízení odhad  rozsahu projektu 

 



 Strana 50           

                                     

 

ehled fází životního cyklu projektu a jejich milník : 

 

 

Metodika GDP po ítá se svým p izp sobením názvosloví a zvyklostem zákazníka, proto již 
zde používáme pojmy obvyklé v eském prost edí. 

Na  za átku  je  v  souladu  s  GDP  (proces  M2)  zpracován  a  ídícím  výborem  schválen  
základní ídící dokument projektu, definující ídící a podp rné procesy v projektu. Jedná 
se o dokument s názvem „Operational Delivery Plan“, který obsahuje následující 
informace:  

 Plán ízení projektu 

o Definici cíle, rozsahu a výstup  projektu 

o Organiza ní strukturu projektu 

o Projektové postupy ( ízení požadavk , zm n, reporting, pravidla komunikace, 
eskala ní procedury) 

o Harmonogram projektu 

o Plán školení 

o Použité metody, techniky a nástroje 



 Strana 51           

                                     

o Sou innost zákazníka  

o Omezující podmínky a p edpoklady realizace projektu 

 Plán ízení rizik 

 Plán kvality 

 Plán testování 

 Plán akceptací  

 Plán pilotního provozu 

 

1.5.1.2 Metodika vývoje aplika ního programového vybavení 

 

Vývoj (konstrukce) programového vybavení bude probíhat s využitím postup  uchaze e 
ov ených na mnoha projektech obdobného charakteru. Spole nost ATOS má 
implementovány celosv tov  ov ené postupy vývoje ozna ené jako GDP (Global Delivery 
Platform). Základem t chto postup  je jednotné ízení všech vývojových proces . Soubor 

chto proces  zobrazuje schéma GDP: 

 

Všechny tyto procesy jsou pln  integrovány a všichni pracovníci spole nosti absolvují 
školení  na  jejich  plné  zvládnutí.  To  umož uje  ídit  kvalitu  vývoje  a  tedy  dodávek  
jednotným zp sobem a zákazníkovi to p ináší jistotu, že dostane to co požadoval. 

 



 Strana 52           

                                     

Základními pilí i vývoje, které napomáhají dosahovat kvalitních výstup  a omezovat 
projektová rizika, jsou: 

 Itera ní vývoj 

 ízený životní cyklus realizace požadavk  

 Pr žné ov ování vyvíjeného systému 

 Definovaná pravidla tvorby programového kódu 

 Správa programového kódu a jeho verzí 

 Automatická kontinuální integrace 

Interní itera ní vývoj a životní cyklus realizace požadavk  

Interní itera ní vývoj na projektu tohoto typu je nástroj k zajišt ní pr žné kontroly nad 
stavem vývojových prací. Celé období vývoje je rozd leno do krátkých asových interval  
s  konstantní  délkou  (iterací),  které  trvají  typicky  1  i  2  týdny.  Na  za átku  každé  iterace  
probíhá plánování a výb r požadavk , které budou v dané iteraci naprogramovány. Pokud 
je pot eba, je p ed vlastním programování p ipraven detailní programátorský návrh, jak 
daný požadavek za lenit do stávajícího kódu. Rovn ž probíhá p íprava testovacích 
scéná ,  které  mohou  být  také  užite ným  podkladem  pro  programátory.  Následn  
prob hne vlastní konstrukce požadavk  vybraných do dané iterace. Po skon ení iterace se 
uvolní nová verze, která je p edána do interního testování. Zjišt né chyby se evidují a 
pr žn  (sou asn  s realizací nových požadavk ) probíhá jejich oprava. 

Hlavní výhody uvedeného p ístupu jsou: 

 pr žná kontrola skute ného postupu prací na projektu, 

 minimalizace množství neotestovaného (a tudíž potenciáln  chybného softwaru), 

 možnost uvolnit pr žné verze do díl ích integra ních test , pop . zákaznických 
funk ních test , 

 možnost prezentovat pr žný stav vývoje zákazníkovi a získat uživatelskou 
zp tnou vazbu k již vytvo eným ástem ešení. 

Pro podporu uvedeného operativního ízení se používá nástroj, ve kterém jsou evidovány 
jak požadavky k realizaci, tak díl í úkoly pro leny týmu a rovn ž zjišt né chyby. 

Po skon ení každé iterace probíhá krátká interní (v rámci realiza ního týmu) prezentace 
nov  vytvo ených funkcí, což napomáhá k ší ení všeobecného pov domí o vytvá eném 
systému. 

Pr žné ov ování vyvíjeného systému 

V  p edchozím  textu  již  byly  zmín ny  d ležité  formy  pr žného  ov ování  správnosti  
dosud vytvo eného programového vybavení: 



 Strana 53           

                                     

 kontinuální integrace – pr žná kontrola kvality zdrojových kód . Atos má 
nastaveny tyto druhy kontinuální integrace 

o hodinový build – kontroluje zda je ze zdrojových kód  apliakce sestavitená 

o no ní build  

 spouští statickou analýzu kódu, která zajiš uje shodu zdrojových 
kód  s definovanými konvencemi a tím zajiš uje kvalitu vytvá ených 
kód  

 spouští unit testy, které kontrolují funk nost vyvinutých fragment  
systému 

 vytvá í verzi systému 

 tuto vytvo enou verzi nasazuje na aplika ní servery pro další testování 
a ov ování 

o vytvo ení instalace – ru  spoušt né vytvo ení instalace, zajiš uje 
opakovatelné vytvo ení instala ní sady vždy dle naprosti identických postup  
a za stejných podmínek 

o vytvo ení programátorské dokumentace – automatické vytvo ení tzv. JavaDoc 

 pr žné integra ní testy, jejichž hlavním cílem je ov it shodu v pochopení návrhu 
a správnost implementace datových rozhraní r znými dodavateli, z nichž každý 
realizuje n který z komunikujících systém , 

 pr žné funk ní testy realizované zástupci zadavatel (pokud bude tato forma 
ov ování dohodnuta) s cílem prakticky ov it použitelnost vytvo eného ešení pro 
budoucí uživatele, 

 pr žné prezentace vytvo eného programového vybavení pro vybrané zástupce 
zadavatele a koncových uživatel , což je pro zadavatele asov  mén  náro nou, ale 
z pohledu realizace projektu také mén  p ínosnou alternativou k zákaznickým 
funk ním test m; samoz ejm  je možné kombinovat zákaznické testy, které 
provádí úzká skupina zástupc  zadavatele, s prezentacemi, které jsou ur ené pro 
širší fórum ú astník  projektu. 

Hlavní motivací tohoto pr žného ov ování je všeobecn  známá a potvrzená zkušenost, 
že ím d íve se odhalí chyba v implementaci, tím menší náklady je t eba vynaložit na její 
odstran ní. 

i plánování projektu jsou navrženy termíny díl ích integra ních, pop . zákaznických 
test  a prezentací a je rámcov  ur eno, jaká ást ešení bude k daným termín m 
implementována. Toto rozhodnutí je t eba zohlednit rovn ž na stran  externích systém , 
které se mají zú astnit daných integra ních test . 



 Strana 54           

                                     

Na  základ  zkušeností  uchaze e  je  vhodné  plánovat  tyto  díl í  testy  a  prezentace  
v asovém odstupu cca 6 týdn , což je doba, za kterou dojde k významnému pokroku 
v množství implementovaných funkcí. Doba trvání test  je pak vždy cca 2 týdny. 

Definovaná pravidla tvorby kódu 

Kvalita programového kódu souvisí nejen s množstvím chyb, které v n m existují, ale také 
s  jeho  vnit ní  podobou,  tj.  jak  zdrojový  kód  „vypadá“.  Kvalitní  kód  by  m l  spl ovat  3  
hlavní vlastnosti: 

 srozumitelnost (pro programátory), 

 robustnost (v i nestandardním situacím), 

 izp sobitelnost (v i požadovaným zm nám). 

 

Základem pro tvorbu kvalitního programového kódu jsou jednotné programátorské 
konvence, které definují množinu pravidel, která musí každý programátor dodržovat. 
Spole nost ATOS má zavedeno množství kontrolních mechanism , které dodržování 
pravidel ov ují. Jedná se zejména o: 

 statickou analýzu kódu, její pravidelné spoušt ní a vyhodnocení je zajišt no 
automatickou kontinuální integrací. Pro statickou analýzu zdrojových kód  
využíváme nástroj PMD. 

code review – k ížová kontrola kvality zdrojových kód  mezi vývojá iMezi techniky, které 
jsou definovány programátorským konvencem a které vedou k zajišt ní t chto vlastností, 
pat í vhodné komentování a jednotné formátování kódu, jednotné a srozumitelné 
názvosloví, dekompozice kódu na malé ásti, logování, ošet ování chybových stav , 
nekopírování kódu, tvorba nezávislých modul , používání konfigura ních parametr  atd. 

Správa programového kódu 

Programový kód je udržován centráln  v systému pro správu a verzování zdrojových kód . 
Jednotliví programáto i pracují nad svými lokálními kopiemi zdrojového kódu a po 
dokon ení p id leného úkolu ukládají zm ny do centrálního úložišt . Zde je uchovávána 
historie jednotlivých soubor , je možné provád t verzování celého balíku zdrojových 
soubor  a v p ípad  pot eby lze dokonce vytvá et paralelní instance zdrojových soubor , 
tzv.  v tve,  kde  jedna  slouží  nap .  pro  vývoj  nových  funkcí  a  druhá  pro  opravy  chyb  a  
uvoln ní opravných verzí. 

Centrální úložišt  zdrojových soubor  je pravideln  automaticky zálohováno, ímž se 
omezují rizika projektu. 

Systém  pro  správu  a  verzování  zdrojových  kód  je  d ležitou  sou ástí  efektivního  ízení  
verzí. 



 Strana 55           

                                     

 

Implementace vytvo eného a intern  otestovaného programové vybavení do cílového 
prost edí (testovacího i provozního) spo ívá v následujících krocích: 

 vytvo ení, pop . aktualizace databázového schématu, 

 nahrání i zadání pot ebných iniciálních dat do tabulek databáze, 

 instalace programového vybavení do b hového prost edí (aplika ní server), 

 nastavení konfigura ních parametr  specifických pro dané prost edí, 

 ov ení správnosti implementace (nap . provedením vybraných funk ních test ). 

 

Pro  analýzu,  návrh  a  vývoj  APV  Registru  IKP  bude  použit  standardní  SASE  nástroj  
EnterpriseArchitect. 

 

1.5.1.3 Organiza ní struktura projektu 

 

Pro ízení projektu Atos IT Solutions and Services, s.r.o. navrhuje následující organiza ní 
strukturu: 

 



 Strana 56           

                                     

 

ídící výbor: 

 Rozhoduje o koncep ních v cech projektu, stanovuje jeho rozsah a priority. 
 Kontroluje stav a pr h projektu a vydává rozhodnutí za ú elem podpory pln ní cíl  

projektu. 
 Rozhoduje o zm nách projektu (rozsah pln ní, harmonogram, cena), jsou-li v daném 

ípad  p ípustné. 
 eší krizové situace projektu a rozhoduje o mimo ádných opat eních k jejich 

odstran ní. 
 Podporuje vedení projektu. 
 Je eskala ní úrovní pro vedení projektu. 
 Je složen ze zástupc  managementu zákazníka a dodavatele s pot ebnými 

pravomocemi. 

Jednání ídícího výboru projektu: 

 Jednání ídícího výboru bude sm ováno k akcepta ním milník m projektu. 
 Další mimo ádné termíny jednání ídícího výboru k ešení závažných nebo 

eskalovaných situací. 
 

Garanti projektu: 

 Zajiš ují sou innost zákazníka. 
 ídí zdroje dedikované zákazníkem, k emuž mají delegovánu odpovídající pravomoc. 
 Jim p id lené zdroje se ú astní aktivit jednotlivých projektových tým , nap .: 

- Metodici jsou sou ástí analytického týmu 
- ICT pracovníci jsou sou ástí technického týmu 
- Klí oví uživatelé jsou sou ástí týmu kvality 

 enášejí do ešitelských tým  know – how v konkrétní ešené oblasti zákazníka. 
 Posuzují shodu navrženého ešení s požadavky a pot ebami zákazníka, definovanými 

ve smlouv . 
 astní se testování výstup  etap projektu. 
 astní se akcepta ního ízení k výstup m etap projektu. 
 Eskalují k ešení problémy, jejichž ešení je mimo jejich rozhodovací pravomoci. 
 Jsou sou ástí vedení projektu 



 Strana 57           

                                     

 
Vedoucí projektu Atos: 

 Provádí operativní ízení projektu a odpovídá za dosažení cíl  projektu (realizaci 
edm tu smlouvy).  

 ídí zdroje p id lené na projekt. 
 ídí a koordinuje projektové týmy. 
 Sestavuje a pr žn  aktualizuje harmonogram projektu. 
 Sleduje postup prací na projektu, kontroluje dosažené výsledky. 
 ídí rizika projektu. 
 Zabezpe uje ízení požadavk  a zm n v projektu. 
 Plánuje a zajiš uje školení uživatel  systému. 
 Vede projektové výkaznictví. 
 ipravuje podklady pro jednání ídícího výboru. 
 Eskaluje k ešení problémy, jejichž ešení je mimo jeho rozhodovací pravomoci.  

Jednání vedení projektu: 

 Je organizováno vedoucím projektu 
 Uskute uje se pravideln  podle pravidel uvedených v Plánu ízení projektu. 
 Termíny jednání vedení projektu lze up es ovat s obsahem prací. 

 

Architekt projektu: 

 ídí zpracování návrhu architektury projektu. 
 Posuzuje dopad požadavk  a zm n na navrženou architekturu projektu. 
 Koordinuje innost projektových tým  po technické stránce tak, aby jejich výstupy byly 

v souladu s navrženou architekturou projektu. 
 Eskaluje k ešení problémy, jejichž ešení je mimo jeho rozhodovací pravomoci. 

 

Projektové týmy: 

 Zpracovávají analýzu a návrh ešení vymezeného p edm tu pln ní podle 
harmonogramu projektu.  

 Realizují ešení podle schváleného návrhu v etn  zpracování požadované dokumentace. 
 Provádí testování ešení spolu se zdokumentováním výsledk  testování. 
 Eskalují k ešení problémy, jejichž ešení je mimo jejich rozhodovací pravomoci. 

Jednání projektového týmu: 



 Strana 58           

                                     

 Jednání projektového týmu probíhá operativn  podle pot eb ešení úkol  podle 
harmonogramu projektu. 

 
Analytický tým 
 Vypracovává analýzu a návrh ešení pod vedením Hlavního architekta 
 Podporuje vývojový tým formou konzultací a dodate ných detailních specifikací 
 Vypracovává uživatelskou a školící dokumentaci 
 Školí klí ové uživatele a podporuje je p i školení koncových uživatel  
 Zodpovídá za konfigura ní management produktové dokumentace 

 
Technický tým 
 Zodpovídá za vytvo ení odpovídajících provozních prost edí aplikace 
 Podporuje vývojový tým p i nastavování vývojového prost edí 
 Podporuje pracovníky provozu zákazníka p i nasazování SW a p edává jim know-how 
 Vypracovává administrátorskou dokumentaci 
 Zodpovídá za konfigura ní management infrastruktury 

 
Vývojový tým 
 Programuje zákaznické komponenty aplikace 
 Zodpovídá za tzv. Unit testy 
 Zahrnuje vývojá e a DB specialisty 
 Zodpovídá za vývojovou dokumentaci v souladu s metodikou dodavatele 
 Zodpovídá za konfigura ní management zdrojových kód  

 
Tým kvality 
 ipravuje testovací dokumentaci 
 ídí a provádí testování aplikace v souladu s metodikou dodavatele 
 Zakládá a udržuje tzv. tickety v systému pro sledování chyb 

 

 

 

 

 



 Strana 59           

                                     

ešení projektu budou za Atos IT Solutions and Services zabezpe ovat následující klí oví 
specialisté: 

 

Titul, jméno a 
íjmení 

Role 

v projektu 

Ing. Tomáš Budka Projektový manažer 

Ing. Michal Kalini  Architekt informa ního systému 

Ing. Pavel Richter Procesní analytik 

Jakub Sedlmajer Systémový specialista 

 

 

1.5.1.4 Eskala ní procedura 

 

V rámci ešení úkol  jednotlivé prvky organiza ní struktury eší úkoly, které spadají do jejich 
pravomoci. 

Jednotlivé prvky organiza ní struktury nejsou oprávn ny na své úrovni init rozhodnutí, která 
ní rozsah pln ní, kone né termíny a milníky podle harmonogramu projektu a cenu za 

dodávku. Tato pravomoc p ísluší pouze ídícímu výboru projektu.     

Jednotlivé prvky organiza ní struktury eskalují ešení problém  mimo jejich kompetenci 
podle hierarchie ízení projektu: 

- Projektový tým -> vedení  projektu  

- Architekt projektu -> vedení projektu  

- Vedení projektu -> ídící výbor 

 

1.5.1.5 ízení kvality 

 

ízení kvality p i ízení projektu je nedílnou sou ástí ízení projekt  v rámci jeho celého 
životního cyklu.  



 Strana 60           

                                     

K zajišt ní ízení kvality bude zpracován Plán kvality jako jeden ze základních ídících 
dokument . 

Koncepce ízení kvality bude založena na následujících principech: 

 Závaznost definovaných princip ízení kvality pro celý životní cyklus projektu 
 Definování cíl  jakosti 
 Dodržování stanovených projektových postup  a standard  
 Testování funkcionality ešení na základ  definovaných testovacích scéná  (Plán 

test ): 
o testy funkcionality 
o integra ní testy 

 Definování kontrolních bod  v rámci projektu, ve kterých bude provedena kontrola 
dodržování výše uvedených princip  

Popis role vedoucího týmu kvality: 

- Je dedikován k zajišt ní ízení kvality v projektu 
- Odpovídá za stanovení cíl  kvality, návrh a implementaci systému ízení kvality v 

projektu 
- ídí kontrolu dodržování stanovených pravidel pro ízení kvality 
- Navrhuje opat ení k odstran ní zjišt ných nedostatk  
- Eskaluje nevy ešené neshody na vedení projektu 

1.5.1.6 ízení rizik 

 

Riziko je potenciální událost, která pokud nastane, ovlivní nep ízniv  projekt z pohledu 
napln ní jeho cíl . 

ízení rizik je soubor postup  a nástroj  sloužících k identifikaci rizik, jejich vyhodnocení 
a p ijetí opat ení k jejich omezení z pohledu vyhodnocení událostí, které mohou mít 
nep íznivý vliv na jakékoli události, které jsou p edm tem ízení projektu. 

Koncepce ízení rizik 

Postupy ízení rizik projektu zahrnují aktivity spojené s identifikací, vyhodnocením a 
zvládnutím rizik ohrožujících projekt: 

1. Výchozí identifikace rizik projektu se provádí v období p ípravy projektu. Výsledky této 
identifikace, v etn  návrhu opat ení k omezení rizik existujících již v okamžiku zahájení 
projektu, jsou sou ástí dokumentu Plán ízení projektu.  



 Strana 61           

                                     

2. Vytvo ení proces  sloužících k identifikaci a ízení rizik po celou dobu trvání projektu. 
Jejich popis v etn  plánu ízení rizik projektu je obsahem dokumentu Plán ízení 
projektu, zpracovaného v období p ípravy projektu. 

3. Identifikace rizik v pr hu projektu probíhá za pomoci k tomu ur eného nástroje 
v termínech stanovených v Plánu ízení projektu. Východiskem je metodikou GDP 
stanovený seznam možných rizik pro díl í oblasti projektu. Možná rizika v každé oblasti 
jsou vyhodnocena podle míry, kterou ohrožují projekt a váženým pr rem je zjišt na 
míra rizika pro každou oblast. Sou asn  je analogickým zp sobem vyhodnoceno, do 
jaké míry p sobí prost edí v jednotlivých oblastech proti možným projev m 
identifikovaných rizik nebo jak jsou efektivní d íve p ijatá opat ení k jejich omezení.  

4. Všechna identifikovaná rizika jsou evidována a jejich ízení je evidováno v  Registru 
rizik. 

5. Vedení projektu odpovídá za pr žné sledování rizik projektu, za p ijímání opat ení 
k jejich omezení, která jsou v jeho kompetenci  

6. Rizika, k jejichž omezení jsou zapot ebí opat ení nad rámec kompetencí vedení 
projektu, jsou eskalována na ídící výbor projektu. 

7. Zpráva o aktuálním stavu rizik je sou ástí zprávy o stavu projektu, p edkládané 
vedením projektu v termínech stanovených v Plánu ízení projektu. Vedení projektu 
navrhuje v tomto dokumentu opat ení k jejich vylou ení nebo omezení podle oblastí 
v nichž jsou rizika sledována. 

8. Pokud se projeví ne ekané riziko, reaguje vedení projektu okamžit . 

 

Seznam možných oblastí rizika: 

1     Zákazník 

 1.1 Zákazník má malé technické znalosti v oboru 

 1.2 Požadováno další vzd lávání/školení 

 1.3 Nedosažitelnost klí ových uživatel  

 1.4 Instalace systému ve více geograf. oblastech 

 1.5 Je t eba postihnout vysoký po et funk ních oblastí 

 1.6 Požadovány organiza ní zm ny 

 1.7 Nízká spoluú ast uživatele p i implementaci 

 1.8 Nedostate ná sou innost zákazníka 

 1.9 Nedostate ná komunikace mezi zákazníkem a dodavatelem/subdodavatelem  



 Strana 62           

                                     

 1.10 Další nestandardní chování zákazníka 

2 Dodavatelé / Subdodavatelé / Partne i 

 2.1 Kritická závislost na dodavatelích/partnerech 

 2.2 Technické nedostatky partner /dodavatel /subdodavatel  

 2.3 Datum dodání není v termínu 

 2.4 Mnoho dodavatel  

 2.5 Nedostate ná sou innost partner /subdodavatel  

3 Legislativa, podmínky 

 3.1 Nutnost ochrany dat 

 3.2 Existence d rných dat 

 3.3 Legislativní zm ny 

 3.4 Patenty 

 3.5 Ostatní zákonné podmínky 

4 Kontrakt  

 4.1 Neexistence back-to-back smluv 

 4.2 Nedostate  specifikované požadavky 

 4.3 Zm na smluvních podmínek 

 4.4 Licence 

 4.5 Nedodržení termín  

 4.6 Technické problémy p esahující rámec smlouvy 

 4.7 Akceptace neuskute na 

 4.8 Reengineering v neadekvátní výši 

 4.9 Záruky/pln ní 

5 Technologie 

 5.1 Použití nové technologie/ ešení 

 5.2 Nestandardní architektura 

 5.3 Technologie a postupy nejsou v souladu s metodikou SIS 

 5.4 Použití technologie/produkt  neov ených SIS 

 5.5 Velký po et implementovaných produkt /komponent/prost edí 



 Strana 63           

                                     

 5.6 Velmi složité funkce 

 5.7 Velmi rozsáhlé databáze 

 5.8 Nevhodný vývojový/implementa ní nástroj 

 5.9 Malá zkušenost pracovního týmu 

 5.10 Nekompatibilita hardwaru a dalších technologií 

 5.11 Neexistence dohody se zákazníkem na kriteriích akcepta ního testu 

 5.12 Neshoda s normami a standardy 

6 Procesy v projektu/ Organizace projektu/ Obsazení a role v projektu 

 6.1 Není využívána standardní metodika ízení projekt  

 6.2 Nestabilita vývojového/implementa ního týmu 

 6.3 Nízká kvalita dodávky 

 6.4 Meziprojektové závislosti 

 6.5 Zm ny uživatelských požadavk  

 6.6 Nedostatek zdroj  nebo jejich nízká kvalifikace 

 6.7 Závislost na externích klí ových osobách 

 6.8 Nestabilita v projektové organizaci 

7 Infrastruktura/logistika 

 7.1 Cestovní/dopravní podmínky 

 7.2 Komunika ní podmínky/bariéry 

 7.3 Škody p i p eprav  

 7.4 Krádež/odcizení majetku 

8 Rizika plánování 

 8.1 Malá v rohodnost projektových podklad  

 8.2 Velký vliv neformálních ídících struktur 

 8.3 Malé zkušenosti vedoucího projektu 

 8.4 Nejsou stanoveny klí ové termíny 

 8.5 Špatná dostupnost plánovaných zdroj  

 8.6 P íliš dlouhý/krátký termín na dokon ení projektu 

 8.7 Složité závislosti mezi úkoly 



 Strana 64           

                                     

 8.8 Špatný odhad rozpo tu/náklady na projekt stanoveny chybn  

 

1.5.1.7 Zm nové ízení  

 

Zm nové  ízení  je  proces,  který  je  zahájen  v  p ípad  vzniku  požadavku  na  zm nu  v  
projektu v rozsahu, který m že potenciáln  vyžadovat zm nu smluvních podmínek, na 
základ  kterých je projekt realizován. Jedná se zpravidla o zm nu rozsahu projektu 
vyžadující závažn jší zm ny funkcionality, vedoucí ke zvýšené pot eb  finan ních i 
asových zdroj  pot ebných k jeho realizaci. 

V pr hu projektu je  veden registr  požadavk  na zm nu, za jeho vedení  je  odpov dný 
vedoucí projektu Atos IT Solutions and Services, s.r.o.  

Proces ízení zm n: 

1. V rámci jednání na n které z úrovní ízení projektu je identifikován požadavek na zm nu. 
2. Požadavek za zm nu je reportován  na vedení projektu a registrován v projektovém registru 

zm n. 
3. Vedení projektu požadavek vyhodnotí, pokud je požadavek vyhodnocen jako p ínosný pro 

projekt, snaží se nejprve nalézt ešení, které je realizovatelné v rámci smluvn  dohodnutých 
termín  pln ní,  zp sobu provedení díla a ceny, p emž v takovém p ípad  je vedení 
projektu kompetentní o takovém požadavku rozhodnout. 

4. Pokud není požadavek na zm nu ešitelný na úrovni vedení projektu, je požadavek 
eskalován na vyšší úrove ízení projektu ( ídící výbor projektu).  

5. ídící výbor projektu vyhodnotí požadavek na zm nu a pokud  realizace požadavku 
vyžaduje zm nu smluvních podmínek, zahájí osoby pov ené jednáním ve v cech 
smluvních jednání o p íslušném dodatku  smlouvy. 

6. Zm na je provedena podle dodatku Smlouvy.   

 

1.5.1.8 Monitorování a reportování pr hu projektu 

Projektové týmy 

Z jednání projektových tým  budou po ízeny zápisy, které budou obsahovat shrnutí o: 

 smluvených innostech (v etn inností pro vy ešení problém ), 
 in ných rozhodnutích, 
 stanovení úkol  a termín  pln ní, 
 odsouhlasených díl ích pln ních, 



 Strana 65           

                                     

 problémových oblastech. 

Za zpracování zápis  z jednání projektových tým  je odpov dný jeho vedoucí.  

Tyto zápisy budou sdíleny a p edávány vedení projektu elektronickou poštou. 

 

Vedení projektu 

Z jednání vedení projektu budou po ízeny zápisy, které budou obsahovat informace o: 

 stavu  ešení projektu, 
 in ných rozhodnutích, 
 stanovení úkol  a termín  pln ní, 
 ešení otev ených otázek a zm n,  
 ízení rizik, 
 požadavcích na sou innost. 

Vedení projektu dále p ipravuje podklady pro jednání ídícího výboru projektu.  

 

ídící výbor  

Z jednání ídícího výboru projektu budou po ízeny zápisy, které budou obsahovat 
informace o: 

 stavu  ešení projektu, 
 in ných rozhodnutích. 

Za zpracování zápis  z ídícího výboru projektu jsou  odpov dní vedoucí projektu za Atos 
a objednatele. 

 

1.5.1.9 ízení rozpo tu projektu 

 

Principy ízení rozpo tu:  

 Cena za realizaci díla a jeho jednotlivých etap je uvedena ve smlouv .  
 Cena za realizaci díla je kone ná a obsahuje všechny náklady dodavatele, spojené 

s realizací projektu. 
 Platba za realizaci jednotlivých etap je uskute na na základ  akcepta ního protokolu, 

který bude p ílohou faktury. 
 Požadavky na zm ny, mající vliv na cenu za realizaci jsou ešeny podle zásad 

zm nového ízení. 



 Strana 66           

                                     

 Za ízení rozpo tu projektu je jsou odpov dni vedoucí projektu dodavatele a 
objednatele. 

  

1.5.1.10  Schvalování výstup  

 

1. Dílo bude objednateli p edáno postupn  po jednotlivých etapách podle zpracovaného 
harmonogramu projektu.  

2. edání a p evzetí Etapy Díla bude provedeno za použití smluvní akcepta ní procedury a 
chto princip 1: 

a) Dodavatel navrhne akcepta ní kritéria tak, aby mohla být projednána a 
odsouhlasena osobou odpov dnou ve v cech technických za objednatele 
nejpozd ji 5 kalendá ních dn  p ed plánovaným termínem p edání p íslušné 
Etapy Díla k akceptaci. 

b) edání p íslušné Etapy Díla k akceptaci Dodavatelem bude potvrzeno 
podpisem objednatele na p edávacím protokolu. Dodavatel zpracuje i návrh 
akcepta ního protokolu a p edkládá jej objednateli sou asn  s p edávacím 
protokolem. Akcepta ní protokol bude obsahovat akcepta ní kritéria 
dohodnutá zp sobem dle p edchozího písm. a) tohoto odstavce.  

c) Podpisem p edávacího protokolu a p edložením návrhu akcepta ního 
protokolu za íná akcepta ní období v délce 10 kalendá ních dní. Akcepta ní 
období  m že  být  po  dohod  smluvních  stran  zkráceno  na  mén  než  10  
kalendá ních dní. 

d) Objednatel je povinen do konce akcepta ního období provést bu to 
akceptaci p edaného pln ní formou podpisu akcepta ního protokolu (bez 
výhrad nebo s výhradami) nebo akceptaci odmítnout a v p edloženém 
akcepta ním protokolu uvést, v em vidí objektivní p inu nespln ní 
dohodnutých akcepta ních kritérií, pro které tento p edm t pln ní 
neakceptuje.  

e) Objednatel m že akceptaci odmítnout pouze v p ípad , že p edaná Etapa 
Díla vykazuje na základ  vyhodnocení akcepta ních kritérií natolik vážné 
vady, že nem že sloužit svému ú elu v bec nebo s výraznými omezeními. 
V p ípad  mén  vážných vad se použije akceptace s výhradami. V p ípad  
akceptace s výhradami se Etapa Díla považuje za ádn  akceptované.  

                                       
1 tyto principy mají za cíl zp esnit akcepta ní proceduru oproti jejímu popisu v odst. VII smlouvy. V p ípad  rozporu platí ustanovení odst. VII 

smlouvy. 



 Strana 67           

                                     

f) Po marném uplynutí akcepta ního období, aniž objednatel koná dle písm. d) 
tohoto odstavce i písemn  požádá o odklad nebo za ne p edm t Etapy Díla 
nebo  jeho  ást  užívat,  aniž  by  bylo  z  jeho  strany  ádn  akceptováno,  bude  

edm t  pln ní  považován  smluvními  stranami  za  akceptovaný  (tzv.  fikce  
akceptace).  

g) V p ípad , že akceptace byla provedena s výhradami objednatele, je 
Dodavatel povinen zjednat nápravu do 14-ti kalendá ních dní, nebude-li 
dohodou obou smluvních stran stanoveno jinak.  

3. V p ípad , že objednatel neakceptuje pln ní, pro která bylo zapo ato akcepta ní období 
dle písm. c) tohoto odstavce z d vodu nespln ní akcepta ních kritérií, nebo nep edání 

edm tu pln ní k akceptování ve stanoveném termínu dle harmonogramu pln ní, je 
Dodavatel povinen zjednat nápravu a p edat díl í pln ní k opakované akceptaci  v tzv. 
odkladném období 14-ti kalendá ních dní, pokud nebude dohodou obou smluvních 
stran sjednáno jinak. 

4.  Autorizované osoby pro podpis výše uvedených protokol  jsou za ob  smluvní strany: 

 edávací protokoly – oprávn né osoby ve v cech technických nebo jejich zástupci. 

 Akcepta ní protokoly – oprávn né osoby ve v cech obchodních nebo jejich 
zástupci.  

 

5. Osoby oprávn né ke schvalování výstup : 

 podpisu p edávacích protokol   

 podpisu akcepta ních protokol  pro pln ní dle této smlouvy a 

 podpisu Protokolu o provedení služby nebo jeho ásti (modulu) do produk ního 
provozu 

projektový manažer Ing. Tomáš Budka. 

 

6. Pro p edání a p evzetí díla se používají následující formulá e: 

 



 Strana 68           

                                     

edávací protokol 

Zákazník:  Název projektu:  

Zpracoval: 
 Požadované datum 

akceptace: 
 

Smlouva: .  

 

Popis 

K akceptaci k milníku projektu <Název milníku dle smlouvy> jsou p edávány následující výstupy 
projektu: 

1.  

edložil:  
Datum: 

 

Podpis:  

Za zákazníka 
evzal: 

 

Datum: 

 

Podpis:  

 

Výhrady / Omezení / Poznámky / Komentá e 

Výhrady k p edávanému pln ní: 
 
 
 

  P evzato s výhradami  Nep evzato 

Jméno:  
Datum: 

 

Podpis:  



 Strana 69           

                                     

Akcepta ní protokol 

Zákazník:  Název projektu:  

Zpracoval:  Akcepta ní milník:  

Smlouva: .  

 

Popis 

K akceptaci k milníku projektu <Název milníku dle smlouvy> byly p edány  následující výstupy 
projektu: 

1.  

edložil:  
Datum: 

 

Podpis:  

Za zákazníka 
akceptoval: 

 

Datum: 

 

Podpis:  

 

Kritéria akceptace / Výhrady  

Akcepta ní kritéria: 
 
 
 
Výhrady k akceptovanému pln ní: 
 
 
 

  Akceptováno s výhradami  Neakceptováno 

Jméno:  
Datum: 

 

Podpis: 

 



 Strana 70           

                                     

1.5.2 Rámcový harmonogram rozhodných a m itelných událostí, milník  
nebo p edávaných výstup  

 

Po . 

íslo 
itelná 

událost/milník 
edávaný výstup Datum 

edání 

1 - Analýza a 
návrh ešení 

- Platební 
milník 

- Realiza ní projekt 

- Dokumentace popisující analýzu 
ešení Registru IKP 

 

Do 6 týdn  
od zahájení 
projektu 

2 - Realizace 

- Platební 
milník 

- Instala ní balí ky souvisejících 
webových služeb 

- Instala ní balí ky pro nové APV 
zajiš ující obsluhu Registru IKP 

- Vypln né testovací protokoly 

- Testovací dokumentace 

- Dokumentace APV Registru IKP 

 Uživatelská p íru ka 

 Bezpe nostní dokumentace 

 Instala ní dokumentace 

Do 4 m síc  
od zahájení 
projektu 

3 - Pilotní 
provoz 

- Platební 
milník 

- Testy Do 5 m síc  
od zahájení 
projektu 

4 - Realizace 
služeb a 
související 
dodávka 
APV 

- Platební 
milník  

- Zdrojové kódy p íslušných APV 

- Instala ní, uživatelská a školící 
dokumentace 

- Administrátorská a provozní 
dokumentace 

- Instala ní balí ky dodávaného 
APV 

Do 6 m síc  
od zahájení 
projektu 



 Strana 71           

                                     

 

1.5.3 Popis identifikace možných rizik v souvislosti s realizací projektu a 
návrh jejich eliminace a vypo ádání 

 

 

Po . 
íslo 

Riziko Návrh eliminace 
a vypo ádání rizika 

1 Pevná cena za celé ešení. - Pravidelné projednání dosaženého 
stavu prací vedením projektu, d raz 
na soulad se zadáním. 

- Definovaná pravidla ízení rozpo tu 
projektu. 

- Definovaná procedura ízení zm n. 

2 edepsaný asový rámec 
ešení. 

- Zpracování a schválení detailního 
harmonogramu ešení. 

- Pravidelná kontrola dosaženého 
stavu prací v i harmonogramu. 

- ijímání opat ení p i zjišt ných 
odchylkách. 

- Eskalace problému podle definované 
eskala ní procedury. 

3 Vysoká míra integrace 
ešení na okolní systémy, 

zejména na oblast 
informací z d chodové 
agendy. 

- Aktivní spolupráce SSZ zejména 
v oblasti zp ístupn ní informací 
z d chodové agendy. 

 

4 Nutné úpravy aplikací, 
které nebude zajiš ovat 
Atos. 

- Pravidelná kontrola dosaženého 
stavu prací na vedení projektu. 

- Eskalace eventuálních problém . 

5 Integrace s aplikacemi, 
které nespl ují standardy 

SSZ. 

- Definování a schválení nezbytného 
rozsahu požadovaných úprav t chto 
aplikací. 

 



 Strana 72           

                                     

Po . 
íslo 

Riziko Návrh eliminace 
a vypo ádání rizika 

6 Spolupráce s SSZ 
v celém pr hu ešení. 

- Definování požadované sou innosti 
ve smlouv . 

- Up es ování pot ebné sou innosti 
provád t v rámci vedení projektu. 

- Eskalace eventuálních problém . 

7 V sou asnosti neexistuje 
integra ní prost edí pro 
systémy spolupracující 
s registrem IKP. 

- Vyžádání sou innosti SSZ. 

1.5.4  Požadavky na sou innost zadavatele. 

 

Oblast 
sou innosti 

Požadavek na sou innost Etapa 
projektu 

Technická - HW a SW vybavení v integra ním, testovacím a 
produktivním prost edí dle akceptovaných 
požadavk  dodavatele.  

Etapa 2,3,4 

- Zajišt ní realizace rozhraní na spolupracující 
systémy a produkty t etích stran v termínech 
uvedených v harmonogramu dle akceptovaných 
požadavk  zadavatele.  

Etapa 1,2,3,4 

- Technické zajišt ní systémových a akcepta ních 
test , poskytnutí pot ebné infrastruktury a 
testovacích dat dle akceptovaných požadavk  
zadavatele a v sou innosti s vlastníkem APV. 

Etapa 2,3,4 

- Zajišt ní nezbytných instalací a pokrytí 
souvisejících administrativních postup  p i 
instalacích APV.  

Etapa 2,3,4 

- Pot ebné prostory k zajišt ní požadovaných 
inností. 

Etapa 1,2,3,4 

- Správa, administrace a provozování dodaného a 
upraveného APV, v etn  správy, administrace a 
provozování produk ního, testovacího/školícího a 

Etapa 2,3,4 



 Strana 73           

                                     

Oblast 
sou innosti 

Požadavek na sou innost Etapa 
projektu 

integra ního prost edí APV. 
- Umožn ní vstupu a pohybu v prostorách 

Odb ratele pracovník m Dodavatele a jeho 
subdodavatel  v rozsahu nezbytném pro 
poskytování pln ní. 

Etapa 1,2,3,4 

Analytická - Poskytnutí dalších nezbytných podklad  a 
konzultací dopl ujících podklady obsažené v 
zadávací dokumentaci, aktivní ú ast na 
sch zkách.  

Etapa 1,2,3,4 

- Specifikace zadání a požadavk  na úpravy APV v 
rámci zpracování díl ího pln ní Dodavatele.  

Etapa 1,2,3,4 

- Spolupráce na tvorb  a oponentu e jednotlivých 
výstup  v pr hu celého projektu. 

Etapa 1,2,3,4 

Legislativní - Vymezení legislativního rámce, právní a 
metodická podpora p i výkladu a posouzení 
správnosti implementace platné legislativy a 

ipravovaných legislativních zm n. 

Etapa 1,2,3,4 

- Identifikace možné pot eby legislativních 
opat ení nebo jejich signalizaci p íslušnými 
odborníky.  

Etapa 1,2,3,4 

- Pr žné sledování výstup  projektu z d vodu 
edcházení problém m legislativního 

charakteru. 

Etapa 1,2,3,4 

- Schválení a vydání odpovídajících sm rnic a 
pracovních postup . 

Etapa 2,3,4 

Personální - Jmenování projektového týmu a jeho 
dekompozice na jednotlivé ešitelské týmy (nap . 
analytický, školicí, tým bezpe nosti a podobn ). 

Etapa 1 

- Jmenování garant  APV, klí ových uživatel , 
školitel  a správc . 

Etapa 1 

- Dostupnost t chto pracovník  pro práci v rámci 
projektu v rozsahu nezbytném pro pln ní úkol  
vyplývajících z jejich role, kvantifikovaná po 
jednotlivých etapách. 

Etapa 1,2,3,4 

- Vybavení t chto pracovník  nezbytnou 
odpov dností a jí odpovídajícími pravomocemi. 

Etapa 1,2,3,4 



 Strana 74           

                                     

Oblast 
sou innosti 

Požadavek na sou innost Etapa 
projektu 

Projektová - Vedení projektu jako celku a organizace 
spolupráce všech subdodavatel  a projektových 
tým  Zadavatele ne ízených Dodavatelem. 

Etapa 1,2,3,4 

- Realizace souvisejících projekt , realizovaných 
SSZ nebo t etími stranami v termínech 

harmonizovaných s tímto projektem (konkrétní 
vý et a požadovaný obsah realizace), pokud je to 
relevantní. 

Etapa 1,2,3,4 

- Odpov dnost za testování aplikací v sou innosti s 
vlastníkem APV v etn  spolupráce p i vytvá ení 
akcepta ních test  a jejich vyhodnocení. 

Etapa 2,3,4 

- Sou innost SSZ p i p íprav  pilotního a 
produktivního provozu. 

Etapa 3,4 

- ipomínkování a schvalování výstup  projektu v 
im ených termínech a lh tách, aby 

nedocházelo k narušení harmonogramu projektu. 

Etapa 1,2,3,4 

- ast na školení klí ových a koncových uživatel . Etapa 2,3,4 
- Podpora p i identifikaci p in zjišt ných chyb a 

i jejich odstra ování, zajišt ní pot ebných log  
a chybových hlášení poskytovaných jednotlivými 
prvky infrastruktury, poskytnutí nástroj  pro 
vyhledávání p in chybových stav  aplikací a 
nahlášených problém . 

Etapa 2,3,4 

- ešení chyb a odstran ní jejich p in v p ípad  
zavin ní t etí stranou. 

Etapa 2,3,4 

 

Požadavky na sou innost budou up es ovány v rámci jednání vedení projektu podle 
konkrétních pot eb v jednotlivých etapách projektu. 

 

 

 



 Strana 75           

                                     

1.6 Technická podpora a podpora rozvoje 
 

1.6.1 Popis zp sobu poskytování technické podpory a rozvoje systému 

Rozsah a zp soby poskytování technické podpory lze samostatn  popsat pro jednotlivé 
fáze realizace projektu. 

1.6.1.1 Analytická a realiza ní fáze projektu 

V  pr hu  projektových  etap  „Analýza  a  návrh  ešení“  a  „Realizace“  je  p edm tem  
technické podpory zejména zajišt ní konzulta ních a koordina ních inností pro vymezení 
konkrétních pravidel a postup  integrace APK IKP na okolní systémy. To se týká zejména 
systém , které budou vzhledem k zapojení registru IKP upravovány. 

1.6.1.2 Pilotní provoz 

V pr hu projektové etapy „Pilotní provoz“ bude poskytovanou technickou podporu 
tvo it zejména: 

 Poskytnutí nástroje Issue manager pro hlášení a správu záležitostí vyplývajících 
z pr hu testování pro projekt IKP. Zp ístupn ní a provoz nástroje Issue manager 
bude pln  zajiš ovat dodavatel (správa p ístupových oprávn ní, p edvedení 
aplikace, provozní infrastruktura a administrace provozu). Nástroj bude dostupný 
jako tenký klient p ímo z po íta ového vybavení koncových uživatel SSZ ( len  
projektového týmu IKP). 

 Podpora a koordina ní innosti p i nastavení technické infrastruktury pro provoz 
APV registru IKP v integra ním a testovacím prost edí SSZ. 

 Podpora  provád ní  instalací  APV  IKP  do  prost edí  SSZ,  konfigurace  APV  Registru  
IKP v prost edí SSZ. Jde o koordina ní innosti spojené s nasazování APV Registru 
IKP do prost edí SSZ, poskytování technických konzultací spojených s tímto 
nasazováním a souvisejícím provád ní konfigurací a zprovoz ování jednotlivých 
sou ástí ešení. 

 Podpora administrace provozu dodávaného ešení APV registru IKP v integra ním a 
testovacím  prost edí  SSZ,  zejména  s  ohledem  na  integraci  na  okolní  systémy  
(ov ení konfigurace, dostupnosti integra ních rozhraní a služeb, ov ení datové 

ipravenosti, zjišt ní p in a ešení nestandardních situací souvisejících v rozsahu 
ešení registru IKP a integra ních vazeb). 



 Strana 76           

                                     

 Podpora poskytovaná len m realiza ního týmu SSZ se zam ením na testování 
dodávaných ástí APV v prost edí SSZ (p edvedení aplikace, konzulta ní podpora 
len m projektového týmu SSZ). 

1.6.1.3 Uvedení do produk ního provozu 

V pr hu projektové etapy „Uvedení do produk ního provozu“ bude poskytovanou 
technickou podporu tvo it zejména: 

 Podpora a koordina ní innosti p i nastavení technické infrastruktury pro provoz 
APV registru IKP v produk ním prost edí SSZ. 

 Podpora  instalace  a  konfigurace  APV  registru  IKP  do  produk ního  prost edí  SSZ  
(nap . koordina ní innosti, vysv tlení pokyn , ov ení p ipravenosti instalovaného 
APV a souvisejících integra ních vazeb na okolní systémy). 

 Podpora provedení jednorázového prvotního napln ní registru IKP daty z okolních 
systém  (ov ení p ipravenosti, provedení, kontrola výsledk , ešení 
neo ekávaných situací, potvrzení dalšího postupu k zahájení pravidelných 
aktualizací, zvýšený dohled). 

 Poskytnutí služeb centrálního helpdesk (CHD) systému spole nosti Atos pro hlášení 
a správu incident  a požadavk  spojených s nasazením a provozem realizovaného 
APV v produk ním prost edí SSZ.  

 Poskytnutí t ím sí ní technické podpory provozu APV registru IKP v produk ním 
prost edí SSZ. 

1.6.1.4 Záru ní lh ta 

V pr hu záru ní lh ty spo ívá technická podpora zejména v: 

 Poskytnutí služeb centrálního helpdesk (CHD) systému spole nosti Atos pro hlášení 
a správu incident  a požadavk  spojených s nasazením a provozem realizovaného 
APV v produk ním prost edí SSZ.  

 ipravenost  reagovat  na  požadavky  SSZ  týkající  se  rozvoje  APV  registru  IKP  
(spolupráce p i hledání možných ešení, vytvo ení návrhu ešení) a p ipravenost 
ešit rozvojové požadavky v rámci samostatných projekt . 

 

 

 

 

 

 


